

A

Município de Mercedes - 2186

Rua Dr Oswaldo Cruz

Cep: 85998-000 - MERCEDES - PR

Att. Comissão Permanente de Licitações

Proposta Referente...

Pregão Eletrônico Nr: 074/2023

Data Entrega..... : 04/09/2023

Horário Entrega... : 08:00

Rio do Sul (SC), 4 de Setembro de 2023

Item	Qtde	U.M.	Descrição dos Produtos	Embalagem (Qtde CX)	Registro ANVISA	Marca e/ou Fabricante	Nome Comercial e/ou Referência e/ou Modelo	R\$ Unitário	R\$ Total
Lote 01:									
1	20	CAIX	Lote 1 item 1 anestésico c/ vaso a base de cloridrato de prilocaina 3% e octapressim (felipressina) embalagem com 50 tubetes.	CX.C/50TUBX1,8ML (VIDF)	1017700280014	Dfl	Prilonest 3%	162,40000	3.248,00
2	50	CAIX	Lote 1 item 2 anestésico c/ vaso a base de cloridrato de mepivacaina 2%, com bitartarato de epinefrina. embalagem com 50 tubetes de vidro.	CX.C/50TUBX1,8ML (VIDF)	1017700220011	Dfl	Mepiadre (tub vidro)	206,80000	10.340,00
3	20	CAIX	Lote 1 item 3 anestésico c/ vaso a base de lidocaina 2% com epinefrina 1:100.000, embalagem com 50 tubetes de vidro.	CX.C/50TUBX1,8ML (VIDF)	1017700160027	Dfl	Alphacaine	183,97000	3.679,40

Lote por Extenso: (dezessete mil, duzentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos ***: *****)

Total do Lote 01:

17.267,4000

Lote 04:									
12	15	CAIX	Lote 4 item 1 agulha gengival 30g curta. cx c/ 100 und.-	CX.C/100 UND	80026180040	Sr	Sr mod. 0,30x22	67,84000	1.017,60
13	5	UNID	Lote 4 item 2 tesoura iris reta 11 cm.-ean: 513	1-UNIDADE(S)	81454660001	Cassiflex	Cassiflex mod. 513	38,53000	192,65

Lote por Extenso: (um mil, duzentos e dez reais e vinte e cinco centavos *****)

Total do Lote 04:

1.210,2500

Lote 10:									
35	10	ROLO	Lote 10 item 1 papel grau cirurgico. 50mm x 100m.-ean: 7	1-ROLO(S)	NÃO REGULADC	Ciex	Ciex mod.05x100	63,88000	638,80
36	10	ROLO	Lote 10 item 2 papel grau cirurgico. 100mm x 100m.-ean:	1-ROLO(S)	NÃO REGULADC	Ciex	Ciex mod.10x100	86,51000	865,10
37	10	ROLO	Lote 10 item 3 papel grau cirurgico. 150mm x 100m.-ean:	1-ROLO(S)	NÃO REGULADC	Ciex	Ciex mod.15x100	130,91000	1.309,10
38	10	ROLO	Lote 10 item 4 papel grau cirurgico. 200mm x 100m.-ean:	1-ROLO(S)	NÃO REGULADC	Ciex	Ciex mod.20x100	156,25000	1.562,50

Lote por Extenso: (quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos *****)

Total do Lote 10:

4.375,5000

Lote 16:									
60	300	PACO	Lote 16 item 1 gaze nao esteril 7,5cm x 7,5cm. 13 fios. 100% algodao. com dimensao aberta 15cm x 30cm. 5 dobras, 8 camadas.		10181829019	Medi house	Medi house 7,5x7,5 13f	35,71000	10.713,00
61	60	PACO	Lote 16 item 2 touca descartavel sanfonada com elastico duplo. descartavel. gramatura 20. trnt. tamanho unico. cor branca. embalagem c/ 100 unidades.	PCT.C/100 UND	80495510075	Medix	Medix mod. 5612	13,01000	780,60
62	150	CAIX	Lote 16 item 3 mascara cirurgica tripla. com elastico. d	CX.C/50 UND	80495510076	Medix	Medix mod. 5587	27,11000	4.066,50

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

CNPJ: 00.802.002/0001-02

IE: 25.314.899-5 Insc.Municipal: 19313

altermed@altermed.com.br

A

Município de Mercedes - 2186

Rua Dr Oswaldo Cruz

Cep: 85998-000 - MERCEDES - PR

Att. Comissão Permanente de Licitações

Proposta Referente...

Pregão Eletrônico Nr: 074/2023

Data Entrega..... : 04/09/2023

Horário Entrega... : 08:00

Rio do Sul (SC), 4 de Setembro de 2023

Item	Qtde	U.M.	Descrição dos Produtos	Embalagem (Qtde CX)	Registro ANVISA	Marca e/ou Fabricante	Nome Comercial e/ou Referência e/ou Modelo	R\$ Unitário	R\$ Total
			escartavel. branca. embalagem com 50 unidades.						
63	3	UNID	Lote 16 item 4 oculos de protecao individual. incolor. a rmacao regulavel e flexivel.	1-UNIDADE(S)	CA 14990	Danny	Mod. aguia da-14.700	9,77000	29,31
64	2	CAIX	Lote 16 item 5 luva cirurgica esteril, tamanho 6,5, emba lagem com 200 pares.	CX.C/50 PARES	80495510064	Medix	Medix mod. 5905	581,68000	1.163,36
65	400	CAIX	Lote 16 item 6 luvas de procedimento, latex. nao esteril . lubrificadas com po bioabsorvivel, tamanho pp. embalagem com 100 unidades.	CX.C/100 UND	80495510025	Medix	Medix	25,13000	10.052,00
66	200	CAIX	Lote 16 item 7 luvas de procedimento, latex. nao esteril . lubrificadas com po bioabsorvivel, tamanho p. embalagem com 100 unidades.	CX.C/100 UND	80495510018	Medix	Medix mod. p	25,13000	5.026,00
67	150	CAIX	Lote 16 item 8 luvas de procedimento, latex. nao esteril . lubrificadas com po bioabsorvivel, tamanho m. embalagem com 100 unidades.	CX.C/100 UND	80495510025	Medix	Medix mod. m	31,78000	4.767,00
68	400	PACO	Lote 16 item 9 rolete de algodao grosso hidrofilo. macio e extra-absorvente. embalagem com 100 unidades.	PCT.C/100 UND	80156070010	Ssplus	Rolete dental	4,94000	1.976,00

*Lote por Extenso: (trinta e oito mil, quinhentos e setenta e três reais e setenta e sete centav
*****)*

Total do Lote 16:

38.573,7700

Lote 18:

73	10	UNID	Seringa carpule com refluxo. em aco inoxidavel. tamanho 12, 5 cm.	1-UNIDADE(S)	81454660004	Cassiflex	Cassiflex mod. 462	72,99000	729,90
----	----	------	----------------------------------------------------------------------	--------------	-------------	-----------	--------------------	----------	--------

*Lote por Extenso: (setecentos e vinte e nove reais e noventa centavos *****
*****)*

Total do Lote 18:

729,9000

*Total por Extenso: (sessenta e dois mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centa
*****)*

Total Geral (R\$):

62.156,82

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

CNPJ: 00.802.002/0001-02

IE: 25.314.899-5 Insc.Municipal: 19313

altermed@altermed.com.br

A

Município de Mercedes - 2186

Rua Dr Oswaldo Cruz

Cep: 85998-000 - MERCEDES - PR

Att. Comissão Permanente de Licitações

Proposta Referente...

Pregão Eletrônico Nr: 074/2023

Data Entrega..... : 04/09/2023

Horário Entrega... : 08:00

Rio do Sul (SC), 4 de Setembro de 2023

Item	Qtde	U.M.	Descrição dos Produtos	Embalagem (Qtde CX)	Registro ANVISA	Marca e/ou Fabricante	Nome Comercial e/ou Referência e/ou Modelo	R\$ Unitário	R\$ Total
------	------	------	------------------------	---------------------	-----------------	-----------------------	--------------------------------------------	--------------	-----------

- 1) No preço ofertado estão inclusos todos os impostos, frete CIF e descontos incidentes nas mercadorias para entrega no órgão licitante;
- 2) Declaramos que o(s) objeto(s) ofertado(s) atende(m) todas as especificações descritas no presente processo licitatório e nos sujeitamos às normas e condições do presente edital, salvo situações de caso fortuito ou força maior;
- 3) De acordo com o Art. 10 da RDC 80/2006 - O Fracionamento de medicamentos é privativo de farmácias e drogarias, portanto não fracionamos embalagens de medicamentos e produtos para saúde, favor atentar-se as embalagens informadas em nossa proposta de preços;
- 4) Dados do representante que assinará a Ata de Registro de Preços e/ou contrato:
Nome: Maicon Cordova Pereira - RG: 3.242.195 SSP/SC - CPF: 015.886.939-70 - End: Est. Boa Esperança, 2320 - Fundo Canoas, 89.163-554, Rio do Sul, SC
- 5) Dados Bancários: BANCO BRASIL (001) - AGENCIA: 0276-3 - CONTA CORRENTE: 30.778-5 - PIX: bb@altermed.com.br
- 6) Aceitamos o fornecimento do(s) item(s) acima relacionado(s) com o(s) preço(s) e condição(ões) que propomos, sendo que os preços constantes na nossa proposta compreendem todas as despesas (fretes, taxas, impostos, etc...), sendo, portanto, preço final.

Condições de Fornecimento:

Condições de Pagamento..... 30DD
Frete..... : Incluso
Prazo de Entrega..... : 10 dias
Validade da Proposta..... : 30 dias
:

Maicon Cordova Pereira
Procurador
015.886.939-70

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

CNPJ: 00.802.002/0001-02

IE: 25.314.899-5 Insc.Municipal: 19313

altermed@altermed.com.br

A

Município de Mercedes - 2186

Rua Dr Oswaldo Cruz

Cep: 85998-000 - MERCEDES - PR

Att. Comissão Permanente de Licitações

Proposta Referente...

Pregão Eletrônico Nr: 074/2023

Data Entrega..... : 04/09/2023

Horário Entrega... : 08:00

Rio do Sul (SC), 4 de Setembro de 2023

Item	Qtde	U.M.	Descrição dos Produtos	Embalagem (Qtde CX)	Registro ANVISA	Marca e/ou Fabricante	Nome Comercial e/ou Referência e/ou Modelo	R\$ Unitário	R\$ Total
Lote 01:									
1	20	CAIX	Lote 1 item 1 anestésico c/ vaso a base de cloridrato de prilocaina 3% e octapressim (felipressina) embalagem com 50 tubetes.	CX.C/50TUBX1,8ML (VID)	1017700280014	Dfi	Prilonest 3%	103,64450	2.072,89
2	50	CAIX	Lote 1 item 2 anestésico c/ vaso a base de cloridrato de mepivacaina 2%, com bitartarato de epinefrina. embalagem com 50 tubetes de vidro.	CX.C/50TUBX1,8ML (VID)	1017700220011	Dfi	Mepiadre (tub vidro)	141,09480	7.054,74
3	20	CAIX	Lote 1 item 3 anestésico c/ vaso a base de lidocaina 2% com epinefrina 1:100.000, embalagem com 50 tubetes de vidro.	CX.C/50TUBX1,8ML (VID)	1017700160027	Dfi	Alphacaine	98,32600	1.966,52
<i>Lote por Extenso: (onze mil e noventa e quatro reais e quinze centavos *****)</i>								Total do Lote 01:	11.094,1500
Lote 04:									
12	15	CAIX	Lote 4 item 1 agulha gengival 30g curta. cx c/ 100 und.-	CX.C/100UND	80026180040	Sr	Sr mod. 0,30x22	29,18870	437,83
13	5	UNID	Lote 4 item 2 tesoura iris reta 11 cm.-ean: 513	1-UNIDADE(S)	81454660001	Cassiflex	Cassiflex mod. 513	22,99700	114,99
<i>Lote por Extenso: (quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos *****)</i>								Total do Lote 04:	552,8155
Lote 10:									
35	10	ROLO	Lote 10 item 1 papel grau cirurgico. 50mm x 100m.-ean: 7	1-ROLO(S)	NÃO REGULADC	Ciex	Ciex mod.05x100	21,56500	215,65
36	10	ROLO	Lote 10 item 2 papel grau cirurgico. 100mm x 100m.-ean:	1-ROLO(S)	NÃO REGULADC	Ciex	Ciex mod.10x100	43,60400	436,04
37	10	ROLO	Lote 10 item 3 papel grau cirurgico. 150mm x 100m.-ean:	1-ROLO(S)	NÃO REGULADC	Ciex	Ciex mod.15x100	66,42400	664,24
38	10	ROLO	Lote 10 item 4 papel grau cirurgico. 200mm x 100m.-ean:	1-ROLO(S)	NÃO REGULADC	Ciex	Ciex mod.20x100	86,21600	862,16
<i>Lote por Extenso: (dois mil, cento e setenta e oito reais e nove centavos *****)</i>								Total do Lote 10:	2.178,0900
<i>Total por Extenso: (treze mil, oitocentos e vinte e cinco reais e seis centavos *****)</i>								Total Geral (R\$):	13.825,06

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

CNPJ: 00.802.002/0001-02

IE: 25.314.899-5 Insc.Municipal: 19313

altermed@altermed.com.br

A

Município de Mercedes - 2186

Rua Dr Oswaldo Cruz

Cep: 85998-000 - MERCEDES - PR

Att. Comissão Permanente de Licitações

Proposta Referente...

Pregão Eletrônico Nr: 074/2023

Data Entrega..... : 04/09/2023

Horário Entrega... : 08:00

Rio do Sul (SC), 4 de Setembro de 2023

Item	Qtde	U.M.	Descrição dos Produtos	Embalagem (Qtde CX)	Registro ANVISA	Marca e/ou Fabricante	Nome Comercial e/ou Referência e/ou Modelo	R\$ Unitário	R\$ Total
------	------	------	------------------------	---------------------	-----------------	-----------------------	--------------------------------------------	--------------	-----------

- 1) No preço ofertado estão inclusos todos os impostos, frete CIF e descontos incidentes nas mercadorias para entrega no órgão licitante;
- 2) Declaramos que o(s) objeto(s) ofertado(s) atende(m) todas as especificações descritas no presente processo licitatório e nos sujeitamos às normas e condições do presente edital, salvo situações de caso fortuito ou força maior;
- 3) De acordo com o Art. 10 da RDC 80/2006 - O Fracionamento de medicamentos é privativo de farmácias e drogarias, portanto não fracionamos embalagens de medicamentos e produtos para saúde, favor atentar-se as embalagens informadas em nossa proposta de preços;
- 4) Dados do representante que assinará a Ata de Registro de Preços e/ou contrato:
Nome: Maicon Cordova Pereira - RG: 3.242.195 SSP/SC - CPF: 015.886.939-70 - End: Est. Boa Esperança, 2320 - Fundo Canoas, 89.163-554, Rio do Sul, SC
- 5) Dados Bancários: BANCO BRASIL (001) - AGENCIA: 0276-3 - CONTA CORRENTE: 30.778-5 - PIX: bb@altermed.com.br
- 6) Aceitamos o fornecimento do(s) item(s) acima relacionado(s) com o(s) preço(s) e condição(ões) que propomos, sendo que os preços constantes na nossa proposta compreendem todas as despesas (fretes, taxas, impostos, etc...), sendo, portanto, preço final.

Condições de Fornecimento:

Condições de Pagamento..... 30DD
Frete..... : Incluso
Prazo de Entrega..... : 10 dias
Validade da Proposta..... : 30 dias
:

Maicon Cordova Pereira
Procurador
015.886.939-70

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

CNPJ: 00.802.002/0001-02

IE: 25.314.899-5 Insc.Municipal: 19313

altermed@altermed.com.br

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G1					
1	PRILOCAÍNA - PRILOCAÍNA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM FELIPRESSINA , DOSAGEM: 3% + 0,03UI/ML , APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: DFL	TUBETE 1.8 ML	20,00	162,40	3.248,00
2	PRILOCAÍNA - PRILOCAÍNA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM LIDOCAÍNA , DOSAGEM: 2,5% + 2,5% , APRESENTAÇÃO: CREME MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: DFL	TUBETE 1.8 ML	50,00	206,80	10.340,00
3	PRILOCAÍNA - PRILOCAÍNA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM LIDOCAÍNA , DOSAGEM: 2,5% + 2,5% , APRESENTAÇÃO: CREME MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: DFL	TUBETE 1.8 ML	20,00	183,97	3.679,40
Valor total do grupo:					17.267,40
Grupo: G2					
4	LIDOCAÍNA - LIDOCAÍNA COMPOSIÇÃO: NA FORMA CLORIDRATO E CLORETO DE BENZALCÔNIO , CONCENTRAÇÃO: 5% + 2% , FORMA FÍSICA: POMADA , USO: USO VETERINÁRIO MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: DFL	FRASCO 20 ML	20,00	18,99	379,80
5	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL - HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO , PRINCÍPIO ATIVO: BENTONINA SÓDICA , COMPONENTES: PÓ , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C/ SISTEMA DE PREPARO E APLICAÇÃO , ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO , EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: MAQUIRA	CAIXA 10 UN	3,00	78,86	236,58
6	CARIOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO - CARIOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO COMPONENTE: ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA , COMPONENTE 2: HIDRÓXIDO DE AMÔNIA , ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: IODONTOSUL	EMBALAGEM 5 ML	20,00	40,41	808,20
Valor total do grupo:					1.424,58

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G4					
12	AGULHA ODONTOLÓGICA - AGULHA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO , APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA , DIMENSÃO: 30 G CURTA , TIPO PONTA*: COM BISEL TRIFACETADO , TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE , TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL , APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE MARCA: DENCOJET FABRICANTE: DENCOJET MODELO/VERSÃO: DENCOJET	CAIXA 100 UN	15,00	67,84	1.017,60
13	TESOURA INSTRUMENTAL - TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: ÍRIS , TIPO PONTA: PONTA RETA , HASTE: HASTE RETA , COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: LIGA METÁLICA , ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO MARCA: GOLGRAN FABRICANTE: GOLGRAN MODELO/VERSÃO: GOLGRAN	UNIDADE	5,00	38,53	192,65
Valor total do grupo:					1.210,25
Grupo: G5					
14	CUNHA ODONTOLÓGICA - CUNHA ODONTOLÓGICA MATERIAL: MADEIRA , TIPO: ANATÔMICA , APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL , TIPO PONTA: FINA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: IODONTOSUL	CAIXA 100 UN	3,00	28,48	85,44
15	ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO - ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO TIPO PONTA: MICROTUFO , USO: CONTRA-ÂNGULO MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN MODELO/VERSÃO: PREVEN	UNIDADE	200,00	3,60	720,00
16	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL MODELO: MAYO HEGAR , TIPO PONTA: PONTA CURVA , CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA , HASTE: HASTE RETA , ADICIONAL 1: COM TRAVA , COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL MARCA: GOLGRAN FABRICANTE: GOLGRAN MODELO/VERSÃO: GOLGRAN	UNIDADE	5,00	49,21	246,05
Valor total do grupo:					1.051,49

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G6					
17	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO TIPO: REFORÇADO POR METAIS, P/ NÚCLEOS E RESTAURAÇÕES, ATIVAÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CÁPSULA MARCA: FGM FABRICANTE: FGM MODELO/VERSÃO: FGM	FRASCO 10 G	30,00	49,88	1.496,40
18	CRESOL - CRESOL COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + GLICERINA, CONCENTRAÇÃO: 35% + 19% + 15%, ASPECTO FÍSICO*: SOLUÇÃO INTRACANAL MARCA: BIODINAMICA FABRICANTE: BIODINAMICA MODELO/VERSÃO: BIODINAMICA	FRASCO 10 ML	20,00	13,24	264,80
19	VERNIZ DENTÁRIO - VERNIZ DENTÁRIO COMPOSIÇÃO: C/ FLUORETO DE SÓDIO MARCA: SS WHITE FABRICANTE: SS WHITE MODELO/VERSÃO: SS WHITE	EMBALAGEM 10 ML	30,00	64,51	1.935,30
20	ÁCIDO FOSFÓRICO - ÁCIDO FOSFÓRICO ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA: H3PO4, PESO MOLECULAR: 98,00 G/MOL, TEOR DE PUREZA: TEOR MÍNIMO DE 85%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 7664-38-2 MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: IODONTOSUL	MILILITRO	200,00	10,90	2.180,00
21	ADESIVO DENTAL - ADESIVO DENTAL TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES: AUTOCONDICIONANTE MARCA: 3M FABRICANTE: 3M MODELO/VERSÃO: 3M	FRASCO 5 ML	20,00	169,95	3.399,00
22	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO TIPO: RESINOSO AUTOADESIVO, AUTOCONDICIONANTE, ATIVAÇÃO: DUAL, COMPOSIÇÃO: COM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO: BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO: EM SERINGAS, CONJUNTO COM PONTAS MISTURADORAS MARCA: BIODINAMICA FABRICANTE: BIODINAMICA MODELO/VERSÃO: BIODINAMICA	FRASCO 38 G	20,00	163,04	3.260,80
Valor total do grupo:					12.536,30

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G8					
26	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA: 1012 MARCA: FAVA FABRICANTE: FAVA MODELO/VERSÃO: FAVA	UNIDADE	50,00	9,57	478,50
27	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA: 1014 MARCA: FAVA FABRICANTE: FAVA MODELO/VERSÃO: FAVA	UNIDADE	50,00	9,57	478,50
28	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE REGULAR , TIPO CORTE: CORTE GROSSO , NUMERAÇÃO AMERICANA: 1016 MARCA: FAVA FABRICANTE: FAVA MODELO/VERSÃO: FAVA	UNIDADE	50,00	5,63	281,50
29	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CORTE MÉDIO , NUMERAÇÃO AMERICANA: 1019 MARCA: MICRODONT FABRICANTE: MICRODONT MODELO/VERSÃO: MICRODONT	UNIDADE	50,00	5,61	280,50
30	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA: 1014 MARCA: FAVA FABRICANTE: FAVA MODELO/VERSÃO: FAVA	UNIDADE	20,00	18,67	373,40
31	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA: 1016 MARCA: FAVA FABRICANTE: FAVA MODELO/VERSÃO: FAVA	UNIDADE	20,00	6,48	129,60
32	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA , FORMATO: TRONCO CÔNICA , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO INATIVO , TIPO HASTE: HASTE REGULAR , TIPO CORTE: CORTE MÉDIO , NUMERAÇÃO AMERICANA: 3083 MARCA: OPTION FABRICANTE: OPTION MODELO/VERSÃO: OPTION	UNIDADE	50,00	12,52	626,00
Valor total do grupo:					2.648,00

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
Rua: Av. Luiz Antônio Faedo, 1612, Bairro Industrial, Francisco Beltrão /PR CEP: 85.601-275
Telefone: (46) 3524-1834
CNPJ: 06.194.440/0001-03 IE: 90303882-99 IM: 96016
Email: odontomedilicitacao@hotmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G9					
33	LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , MODELO: EXTIRPA POLPA , COMPRIMENTO: 21 MM, APLICAÇÃO: DIGITAL , TAMANHO: N° 20 , COMPONENTES: C/ CURSOR MARCA: MK LIFE FABRICANTE: MK LIFE MODELO/VERSÃO: MK LIFE	CAIXA 10 UN	5,00	60,39	301,95
34	LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , MODELO: EXTIRPA POLPA , COMPRIMENTO: 21 MM, APLICAÇÃO: DIGITAL , TAMANHO: N° 35 , COMPONENTES: C/ CURSOR MARCA: MK LIFE FABRICANTE: MK LIFE MODELO/VERSÃO: MK LIFE	CAIXA 10 UN	5,00	39,16	195,80
Valor total do grupo:					497,75

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G10					
35	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO , COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO , APLICAÇÃO 1: P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO , GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/ M2, APRESENTAÇÃO: ROLO , COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE , TAMANHO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO , TIPO USO: USO ÚNICO MARCA: ESTERILCARE FABRICANTE: ESTERILCARE MODELO/VERSÃO: ESTERILCARE	ROLO 100 M	10,00	63,88	638,80
36	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL CREPADO , COMPOSIÇÃO: 2ª GERAÇÃO , GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 70 G/ M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA , TAMANHO: CERCA DE 100 X 100 CM, TIPO USO: USO ÚNICO MARCA: ESTERILCARE FABRICANTE: ESTERILCARE MODELO/VERSÃO: ESTERILCARE	ROLO 100 M	10,00	86,51	865,10
37	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: POLIPROPILENO - SMS , GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA , TAMANHO: CERCA DE 150 X 150 CM, TIPO USO: USO ÚNICO MARCA: ESTERILCARE FABRICANTE: ESTERILCARE MODELO/VERSÃO: ESTERILCARE	ROLO 100 M	10,00	130,91	1.309,10
38	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO , COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO , APLICAÇÃO 1: P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO , GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/ M2, APRESENTAÇÃO: ROLO , COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE , TAMANHO: CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO , TIPO USO: USO ÚNICO MARCA: ESTERILCARE FABRICANTE: ESTERILCARE MODELO/VERSÃO: ESTERILCARE	ROLO 100 M	10,00	156,25	1.562,50
Valor total do grupo:					4.375,50

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G11					
39	CANETA ALTA ROTAÇÃO - CANETA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO CERÂMICA , VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MENOR OU IGUAL 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUIROS , TROCA DE BROCAS: BOTÃO DE PRESSÃO(PB) , TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUIROS , TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO MARCA: SCHUSTER Z25T FABRICANTE: SCHUSTER Z25T MODELO/VERSÃO: SCHUSTER Z25T	UNIDADE	3,00	838,23	2.514,69
40	CANETA BAIXA ROTAÇÃO - CANETA BAIXA ROTAÇÃO TIPO: CONTRA ÂNGULO , RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 20:1 , TORQUE: TORQUE MAIOR OU IGUAL 50 N CM, TROCA DE BROCA: TRAVA LT/FG , REFRIGERAÇÃO: C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA , TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C/ LED MARCA: SCHUSTER T10 FABRICANTE: SCHUSTER T10 MODELO/VERSÃO: SCHUSTER T10	UNIDADE	3,00	786,70	2.360,10
41	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO MINERAL , APRESENTAÇÃO: REFIL , APLICAÇÃO: CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CFC MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: MAQUIRA	FRASCO 200 ML	20,00	43,50	870,00
42	MANDRIL ODONTOLÓGICO - MANDRIL ODONTOLÓGICO MATERIAL: LATÃO , MODELO: ADAPTADOR DE PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO , COMPATIBILIDADE: PARA CONTRA ÂNGULO MARCA: TDV FABRICANTE: TDV MODELO/VERSÃO: TDV	UNIDADE	10,00	18,46	184,60
43	PEDRA - POMES - PEDRA - POMES MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA , COR: BRANCA , ASPECTO FÍSICO: PÓ , APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL , USO: ODONTOLÓGICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAFINO MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: IODONTOSUL	FRASCO 100 G	10,00	12,55	125,50
44	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO TIPO: P/ IMPLANTODONTIA E ENDODONTIA , ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA , FONTE: ELÉTRICO , COMPONENTES: MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO, PEDAL , TORQUE: CERCA DE 5 A 80 N CM, ROTAÇÃO: MÁXIMO CERCA DE 40.000 RP MARCA: SCHUSTER X10 FABRICANTE: SCHUSTER X10 MODELO/VERSÃO: SCHUSTER X10	UNIDADE	3,00	767,37	2.302,11
				Valor total do grupo:	8.357,00

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G12					
45	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: CHARISMA FABRICANTE: CHARISMA MODELO/VERSÃO: CHARISMA	SERINGA 4 G	10,00	86,58	865,80
46	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: CHARISMA FABRICANTE: CHARISMA MODELO/VERSÃO: CHARISMA	SERINGA 4 G	20,00	99,34	1.986,80
47	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: CHARISMA FABRICANTE: CHARISMA MODELO/VERSÃO: CHARISMA	SERINGA 4 G	20,00	73,43	1.468,60
48	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: MAQUIRA	SERINGA 4 G	10,00	82,74	827,40
49	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: BIODINAMICA FABRICANTE: BIODINAMICA MODELO/VERSÃO: BIODINAMICA	SERINGA 4 G	10,00	35,83	358,30
50	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: MAQUIRA	SERINGA 4 G	20,00	33,46	669,20
Valor total do grupo:					6.176,09

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
 Rua: Av. Luiz Antônio Faedo, 1612, Bairro Industrial, Francisco Beltrão /PR CEP: 85.601-275
 Telefone: (46) 3524-1834
 CNPJ: 06.194.440/0001-03 IE: 90303882-99 IM: 96016
 Email: odontomedilicitacao@hotmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G13					
51	APLICADOR ODONTOLÓGICO - APLICADOR ODONTOLÓGICO TIPO USO: TIPO SERINGA , APLICAÇÃO: INJETOR , MATERIAL: PLÁSTICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA SILICONE E ELASTÔMERO , COMPONENTES: 2 BICOS, ESCOVA DE LIMPEZA , TIPO USO*: AUTOCLAVÁVEL MARCA: BIODINAMICA FABRICANTE: BIODINAMICA MODELO/VERSÃO: BIODINAMICA	PACOTE 100 UN	50,00	23,72	1.186,00
52	SUGADOR - SUGADOR MATERIAL: PVC , TIPO: SALIVA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ ARAME , APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 40 UNIDADES , TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL MARCA: SS PLUS FABRICANTE: SS PLUS MODELO/VERSÃO: SS PLUS	UNIDADE	500,00	14,46	7.230,00
53	PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO - PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: SILICONE , FORMATO: 12 PONTAS SORTIDAS:OGIVAS,TORPEDOS,TAÇAS,LENTILH, COR: BRANCAS, AMARELAS E VERDES , APLICAÇÃO: RESINAS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO , COMPATIBILIDADE: CONTRA ÂNGULO MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN MODELO/VERSÃO: PREVEN	UNIDADE	2.000,00	3,02	6.040,00
				Valor total do grupo:	14.456,00

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G14					
54	FIO DE SUTURA AGULHADO - FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO , MODELO FIO: MONOFILAMENTAR , DIÂMETRO FIO: 4-0 , COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO , MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA , COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL , APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: TECHNOFIO FABRICANTE: TECHNOFIO MODELO/VERSÃO: TECHNOFIO	UNIDADE	100,00	74,97	7.497,00
55	PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO MATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER , APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL , TIPO: MONOFACE , COMPRIMENTO: 356 MM, LARGURA: 216 MM, COR: AZUL MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: IODONTOSUL	CAIXA 15 UN	120,00	5,10	612,00
56	DISCO - USO ODONTOLOGIA - DISCO - USO ODONTOLOGIA TIPO: LIXA , MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO , TIPO FACE: MONOFACE , DIÂMETRO: CERCA DE 3/4 POL, TIPO DO ENCAIXE: ENCAIXE P/ MANDRIL C/ PARAFUSO , TIPO USO: DESCARTÁVEL MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: MAQUIRA	UNIDADE	50,00	38,45	1.922,50
				Valor total do grupo:	10.031,50
Grupo: G15					
57	ESCOVA DENTAL - ESCOVA DENTAL MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO , MATERIAL CABO: PLÁSTICO , FORMATO CABEÇA: RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS , APLICAÇÃO: INFANTIL , TIPO CERDAS: MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 26 TUFOS MARCA: MED FIO FABRICANTE: MED FIO MODELO/VERSÃO: MED FIO	UNIDADE	1.200,00	3,82	4.584,00
58	FIO DENTAL - FIO DENTAL MATERIAL: POLIAMIDA , COMPRIMENTO: 100 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CERA MINERAL, AROMATIZADO MARCA: MED FIO FABRICANTE: MED FIO MODELO/VERSÃO: MED FIO	ROLO 100 M	1.200,00	4,05	4.860,00
59	FIO DENTAL - FIO DENTAL MATERIAL: POLIAMIDA , COMPRIMENTO: 500 M, TIPO: EXTRAFINO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCERADO, AROMATIZADO MARCA: MED FIO FABRICANTE: MED FIO MODELO/VERSÃO: MED FIO	ROLO 500 M	5,00	18,68	93,40
				Valor total do grupo:	9.537,40

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G16					
60	COMPRESSA GAZE - COMPRESSA GAZE MATERIAL: 100% ALGODÃO , MODELO: HEMOSTÁTICA, DOBRA EM Z , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR APH , DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM X 3,5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: FIO RADIOPACO , ESTERILIDADE*: ESTÉRIL , EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: MELHORMED FABRICANTE: MELHORMED MODELO/VERSÃO: MELHORMED	UNIDADE	300,00	35,71	10.713,00
61	TOUCA HOSPITALAR - TOUCA HOSPITALAR MATERIAL*: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO , MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA , COR*: SEM COR , GRAMATURA*: CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO*: ÚNICO , TIPO USO*: DESCARTÁVEL , CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX MARCA: DESCARPACK FABRICANTE: DESCARPACK MODELO/VERSÃO: DESCARPACK	EMBALAGEM 100 UN	60,00	13,01	780,60
62	MÁSCARA CIRÚRGICA - MÁSCARA CIRÚRGICA MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO , FILTRO: ELEMENTO FILTRANTE INTERNO , EFICIÊNCIA: EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95% , QUANTIDADE CAMADAS: MÍNIMO 3 CAMADAS , MODELO: AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL , FORMATO: RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS , COMPONENTE ADICIONAL: VISOR P/ PROTEÇÃO OCULAR , COR: C/ COR , TAMANHO: ADULTO , ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL MARCA: SS PLUS FABRICANTE: SS PLUS MODELO/VERSÃO: SS PLUS	UNIDADE	150,00	27,11	4.066,50
63	ÓCULOS PROTEÇÃO - ÓCULOS PROTEÇÃO MATERIAL ARMAÇÃO: POLÍMERO , TIPO PROTEÇÃO: LATERAL/FRONTAL , TIPO LENTE: ANTI-RISCO , COR LENTE: INCOLOR , APLICAÇÃO: PROTEÇÃO DOS OLHOS, CONTRA POEIRA E RESÍDUOS DO AR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UVA/UVB/ AJUSTE COMPRIMENTO HASTES , MATERIAL LENTE: POLICARBONATO , COR ARMAÇÃO: AMARELA/PRETA MARCA: OCULOS FABRICANTE: OCULOS MODELO/VERSÃO: OCULOS	UNIDADE	3,00	9,77	29,31
64	LUVA CIRÚRGICA - LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: NITRILE , TAMANHO: 6,50 , ESTERILIDADE: ESTÉRIL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ,ISENTA DE LÁTEX MARCA: MEDIX FABRICANTE: MEDIX MODELO/VERSÃO: MEDIX	PAR	2,00	581,68	1.163,36

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
65	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX , TAMANHO: PEQUENO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL , ESTERILIDADE: ESTÉRIL , COR: BRANCA , COMPRIMENTO CANO: MÍNIMO 80 MM, TIPO: AMBIDESTRA , TIPO USO: DESCARTÁVEL MARCA: NUGARD FABRICANTE: NUGARD MODELO/VERSÃO: NUGARD	CAIXA 100 UN	400,00	25,13	10.052,00
66	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX , TAMANHO: PEQUENO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL , ESTERILIDADE: ESTÉRIL , COR: BRANCA , COMPRIMENTO CANO: MÍNIMO 80 MM, TIPO: AMBIDESTRA , TIPO USO: DESCARTÁVEL MARCA: NUGARD FABRICANTE: NUGARD MODELO/VERSÃO: NUGARD	CAIXA 100 UN	200,00	25,13	5.026,00
67	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX , TAMANHO: MÉDIO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ , TIPO: AMBIDESTRA , TIPO USO: DESCARTÁVEL MARCA: NUGARD FABRICANTE: NUGARD MODELO/VERSÃO: NUGARD	CAIXA 100 UN	150,00	31,78	4.767,00
68	ALGODÃO - ALGODÃO TIPO: HIDRÓFILO , APRESENTAÇÃO: EM ROLETE , MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS , ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL MARCA: MAX CLEAN FABRICANTE: MAX CLEAN MODELO/VERSÃO: MAX CLEAN	PACOTE 100 UN	400,00	4,94	1.976,00
				Valor total do grupo:	38.573,77
73	SERINGA ODONTOLÓGICA - SERINGA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL , CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA , TIPO: CARPULE , APLICAÇÃO: REFLUXO TRADICIONAL MARCA: GOLGRAN FABRICANTE: GOLGRAN MODELO/VERSÃO: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	72,99	729,90
74	ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO - ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , TIPO: PORTA ALGODÃO EM ROLETE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICO, COM TAMPA MARCA: FAVA FABRICANTE: FAVA MODELO/VERSÃO: FAVA	UNIDADE	3,00	85,51	256,53
				Valor total da proposta:	129.129,47

O valor total dessa proposta é de R\$129.129,47 (cento e vinte e nove mil e cento e vinte e nove reais e quarenta e sete centavos).

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Conta: 15877-1
Agencia:0616-5

Validade da proposta: 30 DIASCONTADOS DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA.

Prazo de entrega: 10 dias após cada solicitação.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 01 (UM) ANO.

Prazo de garantia: 12 (doze) meses a contar da data de entrega

DECLARAÇÃO INTEGRANTE DA PROPOSTA

DECLARAMOS, sob as penas da Lei que:

a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) os produtos e/ou serviços ofertados atendem todas as especificações contidas no Termo de Referência do presente edital;

c) estão inclusos todos os custos, dentre estes, todas as despesas de pessoal, com frete, seguros, impostos, taxas, encargos e demais despesas indispensáveis à execução do objeto da presente licitação;

d) teremos disponibilidade dos produtos e/ou serviços e estes serão entregues e/ou executados no prazo previsto estipulado no Termo de Referência;

e) os medicamentos serão entregues de acordo com o art. 13, IX da Portaria nº. 802/1998 da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), utilizando os serviços de transportes de empresas legalmente autorizadas pela ANVISA, visando manter a qualidade dos produtos a serem adquiridos;

f) estamos cientes que as condições para pagamento são de até 30(trinta) dias; e,

g) estamos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas em edital.

Observações:

Declaramos que nos preços apresentados na proposta estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas relativas ao objeto, tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, seguros, remunerações, despesas fiscais, financeiras, transportes, carga e descarga de mercadorias, lucros e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto desta licitação.

Declaramos, ainda, que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital.

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
Rua: Av. Luiz Antônio Faedo, 1612, Bairro Industrial, Francisco Beltrão /PR CEP: 85.601-275
Telefone: (46) 3524-1834
CNPJ: 06.194.440/0001-03 IE: 90303882-99 IM: 96016
Email: odontomedilicitacao@hotmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

FRANCISCO BELTRÃO, 2 de Setembro de 2023

Representante Legal

ALEXANDRE DA ROSA

RG:129996277

CPF:047.528.829-73

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
 Rua: Av. Luiz Antônio Faedo, 1612, Bairro Industrial, Francisco Beltrão /PR CEP: 85.601-275
 Telefone: (46) 3524-1834
 CNPJ: 06.194.440/0001-03 IE: 90303882-99 IM: 96016
 Email: odontomedilicitacao@hotmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G2					
4	LIDOCAÍNA - LIDOCAÍNA COMPOSIÇÃO: NA FORMA CLORIDRATO E CLORETO DE BENZALCÔNIO , CONCENTRAÇÃO: 5% + 2% , FORMA FÍSICA: POMADA , USO: USO VETERINÁRIO MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: DFL	FRASCO 20,00 ML	20,00	17,01	340,20
5	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL - HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO , PRINCÍPIO ATIVO: BENTONINA SÓDICA , COMPONENTES: PÓ , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C/ SISTEMA DE PREPARO E APLICAÇÃO , ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO , EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: MAQUIRA	CAIXA 10,00 UN	3,00	67,12	201,36
6	CARIOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO - CARIOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO COMPONENTE: ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA , COMPONENTE 2: HIDRÓXIDO DE AMÔNIA , ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: IODONTOSUL	EMBALAGEM 5,00 ML	20,00	32,16	643,20
				Valor total do grupo:	1.184,76

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G11					
40	CANETA BAIXA ROTAÇÃO - CANETA BAIXA ROTAÇÃO TIPO: CONTRA ÂNGULO , RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 20:1 , TORQUE: TORQUE MAIOR OU IGUAL 50 N CM, TROCA DE BROCA: TRAVA LT/FG , REFRIGERAÇÃO: C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA , TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C/ LED MARCA: SCHUSTER T10 FABRICANTE: SCHUSTER T10 MODELO/VERSÃO: SCHUSTER T10	UNIDADE	3,00	593,63	1.780,89
41	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO MINERAL , APRESENTAÇÃO: REFIL , APLICAÇÃO: CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CFC MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: MAQUIRA	FRASCO 200,00 ML	20,00	26,59	531,80
42	MANDRIL ODONTOLÓGICO - MANDRIL ODONTOLÓGICO MATERIAL: LATÃO , MODELO: ADAPTADOR DE PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO , COMPATIBILIDADE: PARA CONTRA ÂNGULO MARCA: TDV FABRICANTE: TDV MODELO/VERSÃO: TDV	UNIDADE	10,00	18,27	182,70
43	PEDRA - POMES - PEDRA - POMES MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA , COR: BRANCA , ASPECTO FÍSICO: PÓ , APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL , USO: ODONTOLÓGICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAFINO MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: IODONTOSUL	FRASCO 100,00 G	10,00	6,99	69,90
44	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO TIPO: P/ IMPLANTODONTIA E ENDODONTIA , ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA , FONTE: ELÉTRICO , COMPONENTES: MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO, PEDAL , TORQUE: CERCA DE 5 A 80 N CM, ROTAÇÃO: MÁXIMO CERCA DE 40.000 RP MARCA: SCHUSTER X10 FABRICANTE: SCHUSTER X10 MODELO/VERSÃO: SCHUSTER X10	UNIDADE	3,00	655,83	1.967,49
				Valor total do grupo:	4.532,78
				Valor total da proposta:	5.717,54

O valor total dessa proposta é de R\$5.717,54 (cinco mil e setecentos e dezessete reais e cinquenta e quatro centavos).

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Conta: 15877-1
Agencia:0616-5

Validade da proposta: 30 DIASCONTADOS DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA.

Prazo de entrega: 10 dias após cada solicitação.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 01 (UM) ANO.

Prazo de garantia: 12 (doze) meses a contar da data de entrega

DECLARAÇÃO INTEGRANTE DA PROPOSTA

DECLARAMOS, sob as penas da Lei que:

a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) os produtos e/ou serviços ofertados atendem todas as especificações contidas no Termo de Referência do presente edital;

c) estão inclusos todos os custos, dentre estes, todas as despesas de pessoal, com frete, seguros, impostos, taxas, encargos e demais despesas indispensáveis à execução do objeto da presente licitação;

d) teremos disponibilidade dos produtos e/ou serviços e estes serão entregues e/ou executados no prazo previsto estipulado no Termo de Referência;

e) os medicamentos serão entregues de acordo com o art. 13, IX da Portaria nº. 802/1998 da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), utilizando os serviços de transportes de empresas legalmente autorizadas pela ANVISA, visando manter a qualidade dos produtos a serem adquiridos;

f) estamos cientes que as condições para pagamento são de até 30(trinta) dias; e,

g) estamos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas em edital.

Observações:

Declaramos que nos preços apresentados na proposta estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas relativas ao objeto, tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, seguros, remunerações, despesas fiscais, financeiras, transportes, carga e descarga de mercadorias, lucros e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto desta licitação.

Declaramos, ainda, que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital.

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
Rua: Av. Luiz Antônio Faedo, 1612, Bairro Industrial, Francisco Beltrão /PR CEP: 85.601-275
Telefone: (46) 3524-1834
CNPJ: 06.194.440/0001-03 IE: 90303882-99 IM: 96016
Email: odontomedilicitacao@hotmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

FRANCISCO BELTRÃO, 4 de Setembro de 2023

Representante Legal

ALEXANDRE DA ROSA

RG:129996277

CPF:047.528.829-73

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
 Rua: Av. Luiz Antônio Faedo, 1612, Bairro Industrial, Francisco Beltrão /PR CEP: 85.601-275
 Telefone: (46) 3524-1834
 CNPJ: 06.194.440/0001-03 IE: 90303882-99 IM: 96016
 Email: odontomedilicitacao@hotmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G2					
4	LIDOCAÍNA - LIDOCAÍNA COMPOSIÇÃO: NA FORMA CLORIDRATO E CLORETO DE BENZALCÔNIO , CONCENTRAÇÃO: 5% + 2% , FORMA FÍSICA: POMADA , USO: USO VETERINÁRIO MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: DFL	FRASCO 20,00 ML	20,00	17,01	340,20
5	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL - HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO , PRINCÍPIO ATIVO: BENTONINA SÓDICA , COMPONENTES: PÓ , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C/ SISTEMA DE PREPARO E APLICAÇÃO , ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO , EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: MAQUIRA	CAIXA 10,00 UN	3,00	67,12	201,36
6	CARIOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO - CARIOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO COMPONENTE: ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA , COMPONENTE 2: HIDRÓXIDO DE AMÔNIA , ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: IODONTOSUL	EMBALAGEM 5,00 ML	20,00	32,16	643,20
				Valor total do grupo:	1.184,76

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
 Rua: Av. Luiz Antônio Faedo, 1612, Bairro Industrial, Francisco Beltrão /PR CEP: 85.601-275
 Telefone: (46) 3524-1834
 CNPJ: 06.194.440/0001-03 IE: 90303882-99 IM: 96016
 Email: odontomedilicitacao@hotmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G11					
39	CANETA ALTA ROTAÇÃO - CANETA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO CERÂMICA , VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MENOR OU IGUAL 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUIROS , TROCA DE BROCAS: BOTÃO DE PRESSÃO(PB) , TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUIROS , TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO MARCA: SCHUSTER Z25T FABRICANTE: SCHUSTER Z25T MODELO/VERSÃO: SCHUSTER Z25T	UNIDADE	3,00	722,16	2.166,48
40	CANETA BAIXA ROTAÇÃO - CANETA BAIXA ROTAÇÃO TIPO: CONTRA ÂNGULO , RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 20:1 , TORQUE: TORQUE MAIOR OU IGUAL 50 N CM, TROCA DE BROCA: TRAVA LT/FG , REFRIGERAÇÃO: C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA , TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C/ LED MARCA: SCHUSTER T10 FABRICANTE: SCHUSTER T10 MODELO/VERSÃO: SCHUSTER T10	UNIDADE	3,00	593,63	1.780,89
41	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO MINERAL , APRESENTAÇÃO: REFIL , APLICAÇÃO: CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CFC MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: MAQUIRA	FRASCO 200,00 ML	20,00	26,59	531,80
42	MANDRIL ODONTOLÓGICO - MANDRIL ODONTOLÓGICO MATERIAL: LATÃO , MODELO: ADAPTADOR DE PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO , COMPATIBILIDADE: PARA CONTRA ÂNGULO MARCA: TDV FABRICANTE: TDV MODELO/VERSÃO: TDV	UNIDADE	10,00	18,27	182,70
43	PEDRA - POMES - PEDRA - POMES MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA , COR: BRANCA , ASPECTO FÍSICO: PÓ , APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL , USO: ODONTOLÓGICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAFINO MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: IODONTOSUL	FRASCO 100,00 G	10,00	6,99	69,90
44	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO TIPO: P/ IMPLANTODONTIA E ENDODONTIA , ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA , FONTE: ELÉTRICO , COMPONENTES: MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO, PEDAL , TORQUE: CERCA DE 5 A 80 N CM, ROTAÇÃO: MÁXIMO CERCA DE 40.000 RP MARCA: SCHUSTER X10 FABRICANTE: SCHUSTER X10 MODELO/VERSÃO: SCHUSTER X10	UNIDADE	3,00	655,83	1.967,49
				Valor total do grupo:	6.699,25
				Valor total da proposta:	7.884,02

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
Rua: Av. Luiz Antônio Faedo, 1612, Bairro Industrial, Francisco Beltrão /PR CEP: 85.601-275
Telefone: (46) 3524-1834
CNPJ: 06.194.440/0001-03 IE: 90303882-99 IM: 96016
Email: odontomedillicitacao@hotmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

O valor total dessa proposta é de R\$7.884,02 (sete mil e oitocentos e oitenta e quatro reais e dois centavos).

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Conta: 15877-1
Agencia:0616-5

Validade da proposta: 180 DIASCONTADOS DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA.

Prazo de entrega: 15 dias após cada solicitação.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 01 (UM) ANO.

Prazo de garantia: 12 (doze) meses a contar da data de entrega

DECLARAÇÃO INTEGRANTE DA PROPOSTA

DECLARAMOS, sob as penas da Lei que:

a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) os produtos e/ou serviços ofertados atendem todas as especificações contidas no Termo de Referência do presente edital;

c) estão inclusos todos os custos, dentre estes, todas as despesas de pessoal, com frete, seguros, impostos, taxas, encargos e demais despesas indispensáveis à execução do objeto da presente licitação;

d) teremos disponibilidade dos produtos e/ou serviços e estes serão entregues e/ou executados no prazo previsto estipulado no Termo de Referência;

e) os medicamentos serão entregues de acordo com o art. 13, IX da Portaria nº. 802/1998 da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), utilizando os serviços de transportes de empresas legalmente autorizadas pela ANVISA, visando manter a qualidade dos produtos a serem adquiridos;

f) estamos cientes que as condições para pagamento são de até 30(trinta) dias; e,

g) estamos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas em edital.

Observações:

Declaramos que nos preços apresentados na proposta estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas relativas ao objeto, tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, seguros, remunerações, despesas fiscais, financeiras, transportes, carga e descarga de mercadorias, lucros e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto desta licitação.

Declaramos, ainda, que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital.

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
Rua: Av. Luiz Antônio Faedo, 1612, Bairro Industrial, Francisco Beltrão /PR CEP: 85.601-275
Telefone: (46) 3524-1834
CNPJ: 06.194.440/0001-03 IE: 90303882-99 IM: 96016
Email: odontomedilicitacao@hotmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

FRANCISCO BELTRÃO, 4 de Setembro de 2023

Representante Legal

ALEXANDRE DA ROSA

RG:129996277

CPF:047.528.829-73



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G1					
1	PRILOCAÍNA - PRILOCAÍNA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM FELIPRESSINA , DOSAGEM: 3% + 0,03UI/ML , APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: PRILONEST	TUBETE 1.8 ML	20,00	162,00	3.240,00
2	PRILOCAÍNA - PRILOCAÍNA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM LIDOCAÍNA , DOSAGEM: 2,5% + 2,5% , APRESENTAÇÃO: CREME MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: MEPIADRE	TUBETE 1.8 ML	50,00	206,00	10.300,00
3	PRILOCAÍNA - PRILOCAÍNA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM LIDOCAÍNA , DOSAGEM: 2,5% + 2,5% , APRESENTAÇÃO: CREME MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: ALPHACAÍNA	TUBETE 1.8 ML	20,00	183,00	3.660,00
Valor total do grupo:					17.200,00
Grupo: G2					
4	LIDOCAÍNA - LIDOCAÍNA COMPOSIÇÃO: NA FORMA CLORIDRATO E CLORETO DE BENZALCÔNIO , CONCENTRAÇÃO: 5% + 2% , FORMA FÍSICA: POMADA , USO: USO VETERINÁRIO MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: BENZOTOP	FRASCO 20 ML	20,00	18,90	378,00
5	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL - HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO , PRINCÍPIO ATIVO: BENTONINA SÓDICA , COMPONENTES: PÓ , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C/ SISTEMA DE PREPARO E APLICAÇÃO , ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO , EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: HEMOSPON	CAIXA 10 UN	3,00	78,00	234,00
6	CARIOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO - CARIOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO COMPONENTE: ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA , COMPONENTE 2: HIDRÓXIDO DE AMÔNIA , ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: IODONTOSUL	EMBALAGEM 5 ML	20,00	40,00	800,00
Valor total do grupo:					1.412,00



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguauçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G3					
7	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO , CONCENTRAÇÃO: 0,05% + 0,9% , FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA MARCA: REYMER FABRICANTE: REYMER MODELO/VERSÃO: 2000 ML	BOMBONA 2000 ML	20,00	64,00	1.280,00
8	FLUORETO DE SÓDIO - FLUORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 1,23% , FORMA FARMACÊUTICA: GEL TIXOTRÓPICO , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ACIDULADO MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: 200 ML	FRASCO 200 ML	10,00	9,58	95,80
9	FLUORETO DE SÓDIO - FLUORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 0,2% , FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO BUCAL MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: 1000 ML	FRASCO 100 G	20,00	33,00	660,00
10	BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À MAGNÉSIA CALCINADA,CARBONATO DE CÁLCIO , OUTROS COMPONENTES: E SULFATO DE MAGNÉSIO , CONCENTRAÇÃO: 10% + 5% + 5% + 80% , APRESENTAÇÃO: PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL , USO: USO VETERINÁRIO MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN MODELO/VERSÃO: 500 GR	EMBALAGEM 500 G	3,00	31,00	93,00
11	ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO TEOR ALCOÓLICO: 70% P/P (70 °GL) , COMPOSIÇÃO BÁSICA: GLICERINADO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO DOSADOR MARCA: PROLINK FABRICANTE: PROLINK MODELO/VERSÃO: 1000 ML	FRASCO 1000 ML	200,00	12,00	2.400,00
Valor total do grupo:					4.528,80



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G4					
12	AGULHA ODONTOLÓGICA - AGULHA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO , APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA , DIMENSÃO: 30 G CURTA , TIPO PONTA*: COM BISEL TRIFACETADO , TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE , TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL , APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE MARCA: PROCARE FABRICANTE: PROCARE MODELO/VERSÃO: PROCARE	CAIXA 100 UN	15,00	67,00	1.005,00
13	TESOURA INSTRUMENTAL - TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: ÍRIS , TIPO PONTA: PONTA RETA , HASTE: HASTE RETA , COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: LIGA METÁLICA , ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO MARCA: GOLGRAN FABRICANTE: GOLGRAN MODELO/VERSÃO: AÇO INOX	UNIDADE	5,00	38,00	190,00
Valor total do grupo:					1.195,00
Grupo: G5					
14	CUNHA ODONTOLÓGICA - CUNHA ODONTOLÓGICA MATERIAL: MADEIRA , TIPO: ANATÔMICA , APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL , TIPO PONTA: FINA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: C/100 UNIDADE	CAIXA 100 UN	3,00	28,00	84,00
15	ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO - ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO TIPO PONTA: MICROTUFO , USO: CONTRA-ÂNGULO MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN MODELO/VERSÃO: PREVEN	UNIDADE	200,00	3,60	720,00
16	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL MODELO: MAYO HEGAR , TIPO PONTA: PONTA CURVA , CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA , HASTE: HASTE RETA , ADICIONAL 1: COM TRAVA , COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL MARCA: GOLGRAN FABRICANTE: GOLGRAN MODELO/VERSÃO: AÇO INOX	UNIDADE	5,00	49,00	245,00
Valor total do grupo:					1.049,00



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G6					
17	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO TIPO: REFORÇADO POR METAIS, P/ NÚCLEOS E RESTAURAÇÕES, ATIVAÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CÁPSULA MARCA: FGM FABRICANTE: FGM MODELO/VERSÃO: MAXXIONR	FRASCO 10 G	30,00	49,00	1.470,00
18	CRESOL - CRESOL COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + GLICERINA, CONCENTRAÇÃO: 35% + 19% + 15%, ASPECTO FÍSICO*: SOLUÇÃO INTRACANAL MARCA: BIODINAMICA FABRICANTE: BIODINAMICA MODELO/VERSÃO: BIODINAMICA	FRASCO 10 ML	20,00	13,00	260,00
19	VERNIZ DENTÁRIO - VERNIZ DENTÁRIO COMPOSIÇÃO: C/ FLUORETO DE SÓDIO MARCA: SSWHITE FABRICANTE: SSWHITE MODELO/VERSÃO: SSWHITE	EMBALAGEM 10 ML	30,00	64,00	1.920,00
20	ÁCIDO FOSFÓRICO - ÁCIDO FOSFÓRICO ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA: H3PO4, PESO MOLECULAR: 98,00 G/MOL, TEOR DE PUREZA: TEOR MÍNIMO DE 85%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 7664-38-2 MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: ATTACK ACIDO	MILILITRO	200,00	10,90	2.180,00
21	ADESIVO DENTAL - ADESIVO DENTAL TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES: AUTOCONDICIONANTE MARCA: 3M FABRICANTE: 3M MODELO/VERSÃO: SINGLE BOND	FRASCO 5 ML	20,00	169,00	3.380,00
22	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO TIPO: RESINOSO AUTOADESIVO, AUTOCONDICIONANTE, ATIVAÇÃO: DUAL, COMPOSIÇÃO: COM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO: BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO: EM SERINGAS, CONJUNTO COM PONTAS MISTURADORAS MARCA: DENTSPLY FABRICANTE: DENTSPLY MODELO/VERSÃO: IRM	FRASCO 38 G	20,00	163,00	3.260,00
Valor total do grupo:					12.470,00



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G7					
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: CARBIDE , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 4 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: MICRODONT/3R	UNIDADE	50,00	11,00	550,00
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: CARBIDE , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 6 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: MICRODONT/3R	UNIDADE	50,00	14,00	700,00
25	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: CARBIDE , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 8 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: MICRODONT/3R	UNIDADE	50,00	7,08	354,00
Valor total do grupo:					1.604,00



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguauçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G8					
26	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA: 1012 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: CHAMPION	UNIDADE	50,00	9,50	475,00
27	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA: 1014 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: CHAMPION	UNIDADE	50,00	9,50	475,00
28	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE REGULAR , TIPO CORTE: CORTE GROSSO , NUMERAÇÃO AMERICANA: 1016 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: CHAMPION	UNIDADE	50,00	5,63	281,50
29	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CORTE MÉDIO , NUMERAÇÃO AMERICANA: 1019 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: CHAMPION	UNIDADE	50,00	5,61	280,50
30	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA: 1014 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: CHAMPION	UNIDADE	20,00	18,00	360,00
31	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA: 1016 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: CHAMPION	UNIDADE	20,00	6,48	129,60
32	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA , FORMATO: TRONCO CÔNICA , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO INATIVO , TIPO HASTE: HASTE REGULAR , TIPO CORTE: CORTE MÉDIO , NUMERAÇÃO AMERICANA: 3083 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: CHAMPION	UNIDADE	50,00	12,00	600,00
Valor total do grupo:					2.601,60



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR **CEP:** 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 **IE:** 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G9					
33	LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , MODELO: EXTIRPA POLPA , COMPRIMENTO: 21 MM, APLICAÇÃO: DIGITAL , TAMANHO: N° 20 , COMPONENTES: C/ CURSOR MARCA: MK-LIFE FABRICANTE: MK-LIFE MODELO/VERSÃO: MK-LIFE	CAIXA 10 UN	5,00	60,00	300,00
34	LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , MODELO: EXTIRPA POLPA , COMPRIMENTO: 21 MM, APLICAÇÃO: DIGITAL , TAMANHO: N° 35 , COMPONENTES: C/ CURSOR MARCA: MK-LIFE FABRICANTE: MK-LIFE MODELO/VERSÃO: MK-LIFE	CAIXA 10 UN	5,00	39,00	195,00
Valor total do grupo:					495,00



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G10					
35	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO , COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO , APLICAÇÃO 1: P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO , GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/ M2, APRESENTAÇÃO: ROLO , COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSSELANTE , TAMANHO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO , TIPO USO: USO ÚNICO MARCA: MEDSTERIL FABRICANTE: MEDSTERIL MODELO/VERSÃO: MEDSTERIL	ROLO 100 M	10,00	63,00	630,00
36	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL CREPADO , COMPOSIÇÃO: 2ª GERAÇÃO , GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 70 G/ M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA , TAMANHO: CERCA DE 100 X 100 CM, TIPO USO: USO ÚNICO MARCA: MEDSTERIL FABRICANTE: MEDSTERIL MODELO/VERSÃO: MEDSTERIL	ROLO 100 M	10,00	86,00	860,00
37	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: POLIPROPILENO - SMS , GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA , TAMANHO: CERCA DE 150 X 150 CM, TIPO USO: USO ÚNICO MARCA: MEDSTERIL FABRICANTE: MEDSTERIL MODELO/VERSÃO: MEDSTERIL	ROLO 100 M	10,00	130,00	1.300,00
38	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO , COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO , APLICAÇÃO 1: P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO , GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/ M2, APRESENTAÇÃO: ROLO , COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSSELANTE , TAMANHO: CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO , TIPO USO: USO ÚNICO MARCA: MEDSTERIL FABRICANTE: MEDSTERIL MODELO/VERSÃO: MEDSTERIL	ROLO 100 M	10,00	156,00	1.560,00
				Valor total do grupo:	4.350,00



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G11					
39	CANETA ALTA ROTAÇÃO - CANETA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO CERÂMICA , VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MENOR OU IGUAL 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUROS , TROCA DE BROCAS: BOTÃO DE PRESSÃO(PB) , TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS , TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO MARCA: SCHUSTER FABRICANTE: SCHUSTER MODELO/VERSÃO: Z25S	UNIDADE	3,00	838,00	2.514,00
40	CANETA BAIXA ROTAÇÃO - CANETA BAIXA ROTAÇÃO TIPO: CONTRA ÂNGULO , RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 20:1 , TORQUE: TORQUE MAIOR OU IGUAL 50 N CM, TROCA DE BROCA: TRAVA LT/FG , REFRIGERAÇÃO: C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA , TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C/ LED MARCA: SCHUSTER FABRICANTE: SCHUSTER MODELO/VERSÃO: T20	UNIDADE	3,00	786,00	2.358,00
41	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO MINERAL , APRESENTAÇÃO: REFIL , APLICAÇÃO: CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CFC MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: 200 ML	FRASCO 200 ML	20,00	43,00	860,00
42	MANDRIL ODONTOLÓGICO - MANDRIL ODONTOLÓGICO MATERIAL: LATÃO , MODELO: ADAPTADOR DE PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO , COMPATIBILIDADE: PARA CONTRA ÂNGULO MARCA: TDV FABRICANTE: TDV MODELO/VERSÃO: TDV	UNIDADE	10,00	18,00	180,00
43	PEDRA - POMES - PEDRA - POMES MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA , COR: BRANCA , ASPECTO FÍSICO: PÓ , APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL , USO: ODONTOLÓGICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAFINO MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN MODELO/VERSÃO: PRVEN	FRASCO 100 G	10,00	12,00	120,00
44	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO TIPO: P/ IMPLANTODONTIA E ENDODONTIA , ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA , FONTE: ELÉTRICO , COMPONENTES: MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO, PEDAL , TORQUE: CERCA DE 5 A 80 N CM, ROTAÇÃO: MÁXIMO CERCA DE 40.000 RP MARCA: SCHUSTER FABRICANTE: SCHUSTER MODELO/VERSÃO: X10	UNIDADE	3,00	767,00	2.301,00
				Valor total do grupo:	8.333,00



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G12					
45	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: KULZER FABRICANTE: KULZER MODELO/VERSÃO: CHARISMA CLASSIC	SERINGA 4 G	10,00	86,00	860,00
46	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: KULZER FABRICANTE: KULZER MODELO/VERSÃO: CHARISMA CLASSIC	SERINGA 4 G	20,00	99,00	1.980,00
47	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: KULZER FABRICANTE: KULZER MODELO/VERSÃO: CHARISMA CLASSIC	SERINGA 4 G	20,00	73,00	1.460,00
48	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: KULZER FABRICANTE: KULZER MODELO/VERSÃO: CHARISMA CLASSIC	SERINGA 4 G	10,00	82,00	820,00
49	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: KULZER FABRICANTE: KULZER MODELO/VERSÃO: CHARISMA CLASSIC	SERINGA 4 G	10,00	35,00	350,00
50	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: KULZER FABRICANTE: KULZER MODELO/VERSÃO: CHARISMA CLASSIC	SERINGA 4 G	20,00	33,00	660,00
Valor total do grupo:					6.130,00



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G13					
51	APLICADOR ODONTOLÓGICO - APLICADOR ODONTOLÓGICO TIPO USO: TIPO SERINGA , APLICAÇÃO: INJETOR , MATERIAL: PLÁSTICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA SILICONE E ELASTÔMERO , COMPONENTES: 2 BICOS, ESCOVA DE LIMPEZA , TIPO USO*: AUTOCLAVÁVEL MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: MICRODONT/3R	PACOTE 100 UN	50,00	23,00	1.150,00
52	SUGADOR - SUGADOR MATERIAL: PVC , TIPO: SALIVA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ ARAME , APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 40 UNIDADES , TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL MARCA: W.A FABRICANTE: W.A MODELO/VERSÃO: W.A	UNIDADE	500,00	14,00	7.000,00
53	PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO - PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: SILICONE , FORMATO: 12 PONTAS SORTIDAS:OGIVAS,TORPEDOS,TAÇAS,LENTILH, COR: BRANCAS, AMARELAS E VERDES , APLICAÇÃO: RESINAS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO , COMPATIBILIDADE: CONTRA ÂNGULO MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN MODELO/VERSÃO: PREVEN	UNIDADE	2.000,00	3,02	6.040,00
				Valor total do grupo:	14.190,00



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G14					
54	FIO DE SUTURA AGULHADO - FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO , MODELO FIO: MONOFILAMENTAR , DIÂMETRO FIO: 4-0 , COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO , MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA , COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL , APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: SHALON FABRICANTE: SHALON MODELO/VERSÃO: SHALON	UNIDADE	100,00	74,00	7.400,00
55	PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO MATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER , APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL , TIPO: MONOFACE , COMPRIMENTO: 356 MM, LARGURA: 216 MM, COR: AZUL MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: MAQUIRA	CAIXA 15 UN	120,00	5,10	612,00
56	DISCO - USO ODONTOLOGIA - DISCO - USO ODONTOLOGIA TIPO: LIXA , MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO , TIPO FACE: MONOFACE , DIÂMETRO: CERCA DE 3/4 POL, TIPO DO ENCAIXE: ENCAIXE P/ MANDRIL C/ PARAFUSO , TIPO USO: DESCARTÁVEL MARCA: BIODINAMICA FABRICANTE: BIODINAMICA MODELO/VERSÃO: BIODINAMICA	UNIDADE	50,00	38,00	1.900,00
				Valor total do grupo:	9.912,00



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G16					
60	COMPRESSA GAZE - COMPRESSA GAZE MATERIAL: 100% ALGODÃO , MODELO: HEMOSTÁTICA, DOBRA EM Z , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR APH , DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM X 3,5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: FIO RADIOPACO , ESTERILIDADE*: ESTÉRIL , EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: AMERICA MEDICAL FABRICANTE: AMERICA MEDICAL MODELO/VERSÃO: KARINA	UNIDADE	300,00	35,00	10.500,00
61	TOUCA HOSPITALAR - TOUCA HOSPITALAR MATERIAL*: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO , MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA , COR*: SEM COR , GRAMATURA*: CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO*: ÚNICO , TIPO USO*: DESCARTÁVEL , CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX MARCA: SSPLUS FABRICANTE: SSPLUS MODELO/VERSÃO: SSPLUS	EMBALAGEM 100 UN	60,00	13,00	780,00
62	MÁSCARA CIRÚRGICA - MÁSCARA CIRÚRGICA MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO , FILTRO: ELEMENTO FILTRANTE INTERNO , EFICIÊNCIA: EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95% , QUANTIDADE CAMADAS: MÍNIMO 3 CAMADAS , MODELO: AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL , FORMATO: RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS , COMPONENTE ADICIONAL: VISOR P/ PROTEÇÃO OCULAR , COR: C/ COR , TAMANHO: ADULTO , ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL MARCA: SSPLUS FABRICANTE: SSPLUS MODELO/VERSÃO: SSPLUS	UNIDADE	150,00	27,00	4.050,00
63	ÓCULOS PROTEÇÃO - ÓCULOS PROTEÇÃO MATERIAL ARMAÇÃO: POLÍMERO , TIPO PROTEÇÃO: LATERAL/FRONTAL , TIPO LENTE: ANTI-RISCO , COR LENTE: INCOLOR , APLICAÇÃO: PROTEÇÃO DOS OLHOS, CONTRA POEIRA E RESÍDUOS DO AR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UVA/UVB/ AJUSTE COMPRIMENTO HASTES , MATERIAL LENTE: POLICARBONATO , COR ARMAÇÃO: AMARELA/PRETA MARCA: DANNY FABRICANTE: DANNY MODELO/VERSÃO: DANY	UNIDADE	3,00	9,77	29,31
64	LUVA CIRÚRGICA - LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: NITRILE , TAMANHO: 6,50 , ESTERILIDADE: ESTÉRIL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ,ISENTA DE LÁTEX MARCA: MEDIX FABRICANTE: MEDIX MODELO/VERSÃO: MEDIX	PAR	2,00	51,00	102,00



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
65	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX , TAMANHO: PEQUENO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL , ESTERILIDADE: ESTÉRIL , COR: BRANCA , COMPRIMENTO CANO: MÍNIMO 80 MM, TIPO: AMBIDESTRA , TIPO USO: DESCARTÁVEL MARCA: MEDIX FABRICANTE: MEDIX MODELO/VERSÃO: MEDIX	CAIXA 100 UN	400,00	25,00	10.000,00
66	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX , TAMANHO: PEQUENO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL , ESTERILIDADE: ESTÉRIL , COR: BRANCA , COMPRIMENTO CANO: MÍNIMO 80 MM, TIPO: AMBIDESTRA , TIPO USO: DESCARTÁVEL MARCA: MEDIX FABRICANTE: MEDIX MODELO/VERSÃO: MEDIX	CAIXA 100 UN	200,00	25,00	5.000,00
67	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX , TAMANHO: MÉDIO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ , TIPO: AMBIDESTRA , TIPO USO: DESCARTÁVEL MARCA: MEDIX FABRICANTE: MEDIX MODELO/VERSÃO: MEDIX	CAIXA 100 UN	150,00	31,00	4.650,00
68	ALGODÃO - ALGODÃO TIPO: HIDRÓFILO , APRESENTAÇÃO: EM ROLETE , MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS , ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL MARCA: SSPLUS FABRICANTE: SSPLUS MODELO/VERSÃO: SSPLUS	PACOTE 100 UN	400,00	4,90	1.960,00
				Valor total do grupo:	37.071,31
73	SERINGA ODONTOLÓGICA - SERINGA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL , CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA , TIPO: CARPULE , APLICAÇÃO: REFLUXO TRADICIONAL MARCA: GOLGRAN FABRICANTE: GOLGRAN MODELO/VERSÃO: AÇO INOX	UNIDADE	10,00	72,00	720,00
74	ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO - ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , TIPO: PORTA ALGODÃO EM ROLETE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICO, COM TAMPA MARCA: GOLGRAN FABRICANTE: GOLGRAN MODELO/VERSÃO: AÇO INOX	UNIDADE	3,00	85,00	255,00
				Valor total da proposta:	123.516,71

O valor total dessa proposta é de R\$123.516,71 (cento e vinte e três mil e quinhentos e dezesseis reais e setenta e um centavos).



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Conta: 716-1

Agencia: 8563-4

Validade da proposta: 30 DIAS

Prazo de entrega: 10 dias

Prazo para pagamento: 30 dias

Prazo de garantia: 30 dias

Observações:

Declaro que a empresa esta ciente e concorda com as disposições previstas no Edital e de seus anexos, bem como que se responsabiliza, sob as penas da Lei, pela veracidade e legitimidade das informações e documentos apresentados durante o processo.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

DECLARO que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros, embalagens, tributos, transporte, cargas, encargos sociais, materiais, trabalhistas, previdenciários, comerciais, taxas, despesas administrativas, seguros, fretes, lucros e todas as demais despesas diretas ou indiretas que forem necessárias, decorrentes dos fornecimentos do objeto da presente licitação.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Francisco Beltrão - PR, 1 de Setembro de 2023

Representante Legal	
JULIANO DE COSTA	
RG:4.227.111-0 SSP/PR	CPF:019.030.619-03



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G3					
7	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO , CONCENTRAÇÃO: 0,05% + 0,9% , FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA MARCA: REYMER FABRICANTE: REYMER MODELO/VERSÃO: 2000 ML	BOMBONA 2.000,00 ML	20,00	64,00	1.280,00
9	FLUORETO DE SÓDIO - FLUORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 0,2% , FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO BUCAL MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: 1000 ML	FRASCO 100,00 G	20,00	33,00	660,00
10	BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À MAGNÉSIA CALCINADA,CARBONATO DE CÁLCIO , OUTROS COMPONENTES: E SULFATO DE MAGNÉSIO , CONCENTRAÇÃO: 10% + 5% + 5% + 80% , APRESENTAÇÃO: PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL , USO: USO VETERINÁRIO MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN MODELO/VERSÃO: 500 GR	EMBALAGEM 500,00 G	3,00	31,00	93,00
11	ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO TEOR ALCOÓLICO: 70% P/P (70 °GL) , COMPOSIÇÃO BÁSICA: GLICERINADO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO DOSADOR MARCA: PROLINK FABRICANTE: PROLINK MODELO/VERSÃO: 1000 ML	FRASCO 1.000,00 ML	200,00	12,00	2.400,00
				Valor total do grupo:	4.433,00
Grupo: G5					
16	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL MODELO: MAYO HEGAR , TIPO PONTA: PONTA CURVA , CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA , HASTE: HASTE RETA , ADICIONAL 1: COM TRAVA , COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL MARCA: GOLGRAN FABRICANTE: GOLGRAN MODELO/VERSÃO: AÇO INOX	UNIDADE	5,00	49,00	245,00
				Valor total do grupo:	245,00



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G7					
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: CARBIDE , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 4 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: MICRODONT/3R	UNIDADE	50,00	9,39	469,50
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: CARBIDE , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 6 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: MICRODONT/3R	UNIDADE	50,00	10,45	522,50
Valor total do grupo:					992,00
Grupo: G9					
34	LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , MODELO: EXTIRPA POLPA , COMPRIMENTO: 21 MM, APLICAÇÃO: DIGITAL , TAMANHO: N° 35 , COMPONENTES: C/ CURSOR MARCA: MK-LIFE FABRICANTE: MK-LIFE MODELO/VERSÃO: MK-LIFE	CAIXA 10,00 UN	5,00	24,37	121,85
Valor total do grupo:					121,85
Grupo: G11					
43	PEDRA - POMES - PEDRA - POMES MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA , COR: BRANCA , ASPECTO FÍSICO: PÓ , APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL , USO: ODONTOLÓGICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAFINO MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN MODELO/VERSÃO: PRVEN	FRASCO 100,00 G	10,00	4,11	41,10
Valor total do grupo:					41,10
Grupo: G12					
49	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: MAQUIRA	SERINGA 4,00 G	10,00	21,66	216,60
Valor total do grupo:					216,60
Valor total da proposta:					6.049,55

O valor total dessa proposta é de R\$6.049,55 (seis mil e quarenta e nove reais e cinqüenta e cinco centavos).



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Conta: 716-1

Agencia: 8563-4

Validade da proposta: 30 DIAS

Prazo de entrega: 10 dias

Prazo para pagamento: 30 dias

Prazo de garantia: 30 dias

Observações:

Declaro que a empresa esta ciente e concorda com as disposições previstas no Edital e de seus anexos, bem como que se responsabiliza, sob as penas da Lei, pela veracidade e legitimidade das informações e documentos apresentados durante o processo.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

DECLARO que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros, embalagens, tributos, transporte, cargas, encargos sociais, materiais, trabalhistas, previdenciários, comerciais, taxas, despesas administrativas, seguros, fretes, lucros e todas as demais despesas diretas ou indiretas que forem necessárias, decorrentes dos fornecimentos do objeto da presente licitação.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Francisco Beltrão - PR, 4 de Setembro de 2023

Representante Legal	
JULIANO DE COSTA	
RG:4.227.111-0 SSP/PR	CPF:019.030.619-03



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G3					
7	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO , CONCENTRAÇÃO: 0,05% + 0,9% , FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA MARCA: REYMER FABRICANTE: REYMER MODELO/VERSÃO: 2000 ML	BOMBONA 2.000,00 ML	20,00	64,00	1.280,00
8	FLUORETO DE SÓDIO - FLUORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 1,23% , FORMA FARMACÊUTICA: GEL TIXOTRÓPICO , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ACIDULADO MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: 200 ML	FRASCO 200,00 ML	10,00	9,58	95,80
9	FLUORETO DE SÓDIO - FLUORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 0,2% , FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO BUCAL MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: 1000 ML	FRASCO 100,00 G	20,00	33,00	660,00
10	BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À MAGNÉSIA CALCINADA,CARBONATO DE CÁLCIO , OUTROS COMPONENTES: E SULFATO DE MAGNÉSIO , CONCENTRAÇÃO: 10% + 5% + 5% + 80% , APRESENTAÇÃO: PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL , USO: USO VETERINÁRIO MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN MODELO/VERSÃO: 500 GR	EMBALAGEM 500,00 G	3,00	31,00	93,00
11	ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO TEOR ALCOÓLICO: 70% P/P (70 °GL) , COMPOSIÇÃO BÁSICA: GLICERINADO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO DOSADOR MARCA: PROLINK FABRICANTE: PROLINK MODELO/VERSÃO: 1000 ML	FRASCO 1.000,00 ML	200,00	12,00	2.400,00
Valor total do grupo:					4.528,80



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G5					
14	CUNHA ODONTOLÓGICA - CUNHA ODONTOLÓGICA MATERIAL: MADEIRA , TIPO: ANATÔMICA , APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL , TIPO PONTA: FINA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: C/100 UNIDADE	CAIXA 100,00 UN	3,00	28,00	84,00
15	ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO - ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO TIPO PONTA: MICROTUFO , USO: CONTRA-ÂNGULO MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN MODELO/VERSÃO: PREVEN	UNIDADE	200,00	3,60	720,00
16	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL MODELO: MAYO HEGAR , TIPO PONTA: PONTA CURVA , CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA , HASTE: HASTE RETA , ADICIONAL 1: COM TRAVA , COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL MARCA: GOLGRAN FABRICANTE: GOLGRAN MODELO/VERSÃO: AÇO INOX	UNIDADE	5,00	49,00	245,00
				Valor total do grupo:	1.049,00
Grupo: G7					
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: CARBIDE , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 4 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: MICRODONT/3R	UNIDADE	50,00	9,39	469,50
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: CARBIDE , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 6 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: MICRODONT/3R	UNIDADE	50,00	10,45	522,50
25	BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: CARBIDE , FORMATO: ESFÉRICA , TIPO HASTE: HASTE LONGA , TIPO CORTE: CIRÚRGICA , NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 8 MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: MICRODONT/3R	UNIDADE	50,00	7,08	354,00
				Valor total do grupo:	1.346,00



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G9					
33	LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , MODELO: EXTIRPA POLPA , COMPRIMENTO: 21 MM, APLICAÇÃO: DIGITAL , TAMANHO: N° 20 , COMPONENTES: C/ CURSOR MARCA: MK-LIFE FABRICANTE: MK-LIFE MODELO/VERSÃO: MK-LIFE	CAIXA 10,00 UN	5,00	26,99	134,95
34	LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , MODELO: EXTIRPA POLPA , COMPRIMENTO: 21 MM, APLICAÇÃO: DIGITAL , TAMANHO: N° 35 , COMPONENTES: C/ CURSOR MARCA: MK-LIFE FABRICANTE: MK-LIFE MODELO/VERSÃO: MK-LIFE	CAIXA 10,00 UN	5,00	24,37	121,85
				Valor total do grupo:	256,79



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G12					
45	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: KULZER FABRICANTE: KULZER MODELO/VERSÃO: CHARISMA CLASSIC	SERINGA 4,00 G	10,00	34,39	343,90
46	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: KULZER FABRICANTE: KULZER MODELO/VERSÃO: CHARISMA CLASSIC	SERINGA 4,00 G	20,00	34,98	699,60
47	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: KULZER FABRICANTE: KULZER MODELO/VERSÃO: CHARISMA CLASSIC	SERINGA 4,00 G	20,00	34,52	690,40
48	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: CIMENTO	SERINGA 4,00 G	10,00	23,84	238,40
49	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: CIMENTO	SERINGA 4,00 G	10,00	21,66	216,60
50	CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA , ASPECTO FÍSICO: PASTA , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: CIMENTO	SERINGA 4,00 G	20,00	8,99	179,80
Valor total do grupo:					2.368,70



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 742023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total	
Grupo: G13						
51	APLICADOR ODONTOLÓGICO - APLICADOR ODONTOLÓGICO TIPO USO: TIPO SERINGA , APLICAÇÃO: INJETOR , MATERIAL: PLÁSTICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA SILICONE E ELASTÔMERO , COMPONENTES: 2 BICOS, ESCOVA DE LIMPEZA , TIPO USO*: AUTOCLAVÁVEL MARCA: MICRODONT/3R FABRICANTE: MICRODONT/3R MODELO/VERSÃO: MICRODONT/3R	PACOTE UN	100,00	50,00	10,64	532,00
52	SUGADOR - SUGADOR MATERIAL: PVC , TIPO: SALIVA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ ARAME , APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 40 UNIDADES , TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL MARCA: W.A FABRICANTE: W.A MODELO/VERSÃO: W.A	UNIDADE	500,00	8,35		4.175,00
53	PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO - PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: SILICONE , FORMATO: 12 PONTAS SORTIDAS:OGIVAS,TORPEDOS,TAÇAS,LENTILH, COR: BRANCAS, AMARELAS E VERDES , APLICAÇÃO: RESINAS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO , COMPATIBILIDADE: CONTRA ÂNGULO MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN MODELO/VERSÃO: PREVEN	UNIDADE	2.000,00	1,52		3.040,00
Valor total do grupo:					7.747,00	
Valor total da proposta:					17.296,30	

O valor total dessa proposta é de R\$17.296,30 (dezesete mil e duzentos e noventa e seis reais e trinta centavos).

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Conta: 716-1

Agencia: 8563-4

Validade da proposta: 30 DIAS

Prazo de entrega: 10 dias

Prazo para pagamento: 30 dias

Prazo de garantia: 30 dias

Observações:

Declaro que a empresa esta ciente e concorda com as disposições previstas no Edital e de seus anexos, bem como que se responsabiliza, sob as penas da Lei, pela veracidade e legitimidade das informações e documentos apresentados durante o processo.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

DECLARO que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros, embalagens, tributos, transporte, cargas, encargos sociais, materiais, trabalhistas, previdenciários, comerciais, taxas, despesas administrativas, seguros, fretes, lucros e todas as demais despesas diretas ou indiretas que forem necessárias, decorrentes dos fornecimentos do objeto da presente licitação.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Francisco Beltrão - PR, 4 de Setembro de 2023



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

Rua: Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR **CEP:** 85.605-586

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 **IE:** 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

Email para empenhos: empenhos.medmais@gmail.com

Representante Legal

JULIANO DE COSTA

RG:4.227.111-0 SSP/PR

CPF:019.030.619-03



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

PINHAIS - PR, 04 de Setembro de 2023

AO
MUNICÍPIO DE MERCEDES

Referência : Pregão Eletrônico N° 0074/2023
Processo N° 0187/2023
Data de Abertura dia 04/09/2023 às 08:00

Proposta : 17538

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Esta proposta terá a validade de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

O prazo de entrega será de 10 (dez) dias, contados do recebimento da nota de empenho/ ordem de fornecimento.

O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias.

Para contato com a empresa via e-mail utilizar o endereço eletrônico licitacao@dentalprimecwb.com.br

Para o envio de Empenhos/Ordens de Fornecimento utilizar o e-mail empenhos@dentalprimecwb.com.br

Para envio de Contratos e/ou Atas de Registro de Preços direcionar para o endereço de e-mail contratos@dentalprimecwb.com.br

Banco(s) para depósito:

Banco do Brasil (001) - Agência 4500-4 - Conta Corrente 76990-8

Bradesco (237) - Agência 6349 Conta Corrente 45003-0

Chave PIX (CNPJ) 21.504.525/0001-34

LOTE 01						
Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
001	30.0868	20	UN	ANESTESICO PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA CX COM 50 TUBETES DE VIDRO - PRILONEST - DFL Anestésico c/ vaso a base de cloridrato de prilocaína 3% e octapressim (felipressina) embalagem com 50 tubetes. Registro M.S.: 1017700280014 - 07/20 Procedência: NACIONAL	162,40	3.248,00
Preço Unitário: CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

Total Item: TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS						
002	30.0864	50	UN	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100 CX COM 50 TUBETES DE VIDRO - MEPIADRE - DFL Anestésico c/ vaso a base de cloridrato de mepivacaína 2%, com bitartarato de epinefrina; embalagem com 50 tubetes de vidro. Registro M.S.: 101770022 Procedência: Nacional	206,80	10.340,00
Preço Unitário: DUZENTOS E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						
Total Item: DEZ MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS						
003	30.0912	20	UN	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1: 100 CX COM 50 TUBETES DE VIDRO - ALPHACAINE - DFL Anestésico c/ vaso a base de lidocaína 2% comepinefrina 1:100.000, embalagem com 50tubetes de vidro. Registro M.S.: 1017700160027 - 10/2022 Procedência: NACIONAL	183,90	3.678,00
Preço Unitário: CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
Total Item: TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS						
Total - LOTE 01: (R\$ 17.266,00) - DEZESSETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS						
<u>LOTE 02</u>						
001	30.0915	20	UN	ANESTESICO TOPICO GEL COM BENZOCAINA 20% 12G TUTTI FRUTTI - BENZOTOP - DFL Anestésico tópico 12g. Registro M.S.: 1017700270027-03/20 Procedência: NACIONAL	18,99	379,80
Preço Unitário: DEZOITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
002	30.1357	3	UN	ESPONJA DE COLAGENO LIOFILIZADA CX COM 10UN - HEMOSPON - MAQUIRA Anti-hemorrágico, esponja; embalagem c/ 10 unidades Registro M.S.: 80322400100 - 13/03/2022 Procedência: NACIONAL	78,80	236,40
Preço Unitário: SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
003	30.6092	20	UN	CARIOSTATICO 12% 10ML - CARIOSTASUL - IODONTOSUL Cariostático 12%; 10ml. Registro M.S.: 80442020016 Procedência: NACIONAL	37,25	745,00
Preço Unitário: TRINTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS						
Total - LOTE 02: (R\$ 1.361,20) - UM MIL, TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS						
<u>LOTE 03</u>						

**DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA**

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

001	30.3238	20	UN	ENXAGUATORIO BUCAL COM CLOREXIDINA 0,12% SEM ALCOOL 2200ML KIT ECONOMICO - PERIOPLAK - REYMER Antisséptico bucal clorexidina 0,12% sem álcool 2L. Registro M.S.: 25351.375619.2009-20 Procedência: Nacional	64,60	1.292,00
Preço Unitário: SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS						
Total - LOTE 03: (R\$ 1.292,00) - UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS						
<u>LOTE 04</u>						
001	30.4101	15	UN	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA 25MM CX COM 100UN - DENCOJET - DFL Agulha gengival 30G curta; cx c/ 100 und. Registro M.S.: 80141430193-VIGENTE Procedência: IMPORTADO - ITÁLIA	77,80	1.167,00
Preço Unitário: SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, CENTO E SESSENTA E SETE REAIS						
002	30.5159	5	UN	TESOURA IRIS 12CM RETA - GG - GOLGRAN Tesoura Iris reta 11 CM. Registro M.S.: 10401310109 Procedência: NACIONAL	38,50	192,50
Preço Unitário: TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total - LOTE 04: (R\$ 1.359,50) - UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
<u>LOTE 05</u>						
001	30.4519	3	UN	CUNHA DE MADEIRA ANATOMICA COLORIDA COM 100 UN - IODONTOSUL Cunha cervical de madeira anatômica colorida; embalagem c/ 100 unidades. Registro M.S.: 80442020020 Procedência: NACIONAL	28,40	85,20
Preço Unitário: VINTE E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
Total Item: OITENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						
002	30.2454	200	UN	ESCOVA DE ROBSON CA RETA BRANCA BLISTER - MICRODONT Escova Robinson reta. Registro M.S.: 80676920009 - VIGENTE Procedência: NACIONAL	3,60	720,00
Preço Unitário: TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
Total Item: SETECENTOS E VINTE REAIS						

**DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA**

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

005	30.1978	5	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM - GOLGRAN Porta agulha mayo hegar 14cm. Registro M.S.: 10401310111 Procedência: NACIONAL	49,20	246,00
Preço Unitário: QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS						
Total - LOTE 05: (R\$ 1.051,20) - UM MIL E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS						
<u>LOTE 06</u>						
001	30.1037	30	UN	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL RESTAURACAO A3 KIT 10G PO + 8ML LIQUIDO - MAXXION R - FGM Ionômero de Vidro restaurador; embalagem contendo 1 frasco de cimento em pó (Cor A3) com 10 gramas; 1 frasco de líquido com 8 gramas; 1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação. Registro M.S.: 80172310004 - VIGENTE Procedência: NACIONAL	49,00	1.470,00
Preço Unitário: QUARENTA E NOVE REAIS						
Total Item: UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS						
002	30.0145	20	UN	TRICRESOL FORMALINA 10ML - BIODINAMICA Tricresol formalina líq.; c/ 10ml. Registro M.S.: 10298550075 Procedência: NACIONAL	13,20	264,00
Preço Unitário: TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS						
003	30.1245	30	UN	*** NAO COTAR *** VERNIZ COM FLUOR 5% COM 10ML E SOLVENTE 10ML - FLUORNIZ - SSWHITE Verniz Fluoretado (5% de fluoreto de sódio), embalagem contendo 01 frasco de 10ml defluorniz e 01 frasco de 10ml de solvente parafluorniz. Registro M.S.: 80149710209 Procedência: NACIONAL	64,50	1.935,00
Preço Unitário: SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, NOVECIENTOS E TRINTA E CINCO REAIS						
004	30.6546	200	UN	ACIDO FOSFORICO CONDICIONADOR 37%GEL 3G PACOTE COM 3 UN - ATACK ACIDO 37% - IODONTOSUL Ácido fosfórico gel 37% seringa 2,5ml. Registro M.S.: 80442029003	10,90	2.180,00
Preço Unitário: DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL, CENTO E OITENTA REAIS						

**DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA**

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

005	30.3631	20	UN	ADESIVO MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA 6G - SINGLE BOND - 3M Adesivo fotopolimerizável Adper Single Bond 2; 5,6ml. Registro M.S.: 80284930213 Procedência: NACIONAL	169,00	3.380,00
Preço Unitário: CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS						
Total Item: TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS						
006	30.6566	20	UN	CIMENTO INTERMEDIARIO REFORCADO 38G PO E 15ML LIQ. - MRI - IODONTOSUL Material restaurador Intermediário, provisório à base de óxido de zinco e eugenol, alta resistência; embalagem contendo 1 frasco de pó (38g) e 1 frasco de líquido (15ml); validade mínima de 18 meses contados a partir da data de entrega; composição: pó - polimetacrilato de metila e óxido de zinco, líquido - 99,5% eugenol e 0,5% ácido acético. Registro M.S.: 80442020053	163,00	3.260,00
Preço Unitário: CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS						
Total Item: TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS						
Total - LOTE 06: (R\$ 12.489,00) - DOZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS						
<u>LOTE 07</u>						
001	30.4329	50	UN	BROCA CARBIDE CA 4 - KAVO Broca carbide esférica CA, n° 4, 22mm. Registro M.S.: 10064010121 Procedência: NACIONAL	11,00	550,00
Preço Unitário: ONZE REAIS						
Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS						
002	30.4330	50	UN	BROCA CARBIDE CA 6 - KAVO Broca carbide esférica CA, n° 6, 22mm Registro M.S.: 10064010121 Procedência: NACIONAL	14,00	700,00
Preço Unitário: QUATORZE REAIS						
Total Item: SETECENTOS REAIS						
003	30.4331	50	UN	BROCA CARBIDE CA 8 - KAVO Broca carbide esférica CA, n° 8, 22mm. Registro M.S.: 10064010121 Procedência: Nacional	7,00	350,00
Preço Unitário: SETE REAIS						
Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA REAIS						
Total - LOTE 07: (R\$ 1.600,00) - UM MIL E SEISCENTOS REAIS						
<u>LOTE 12</u>						

**DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA**

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

001	30.3289	10	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR A2 4G - CHARISMA CLASSIC - KULZER Resina Composta fotopolimerizável, radiopaca, microhíbrida; efeito camaleão; à base de BisGMA, composta por vidro de bário alumínio fluoretado e partículas pré-polimerizadas; embalagem 4g; cor A2. Registro M.S.: 10166840079 Procedência: NACIONAL	86,50	865,00
Preço Unitário: OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS Total Item: OITOCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS						
002	30.3290	20	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR A3 4G - CHARISMA CLASSIC - KULZER Resina Composta fotopolimerizável, radiopaca,microhíbrida; efeito camaleão; à base de BisGMA, composta por vidro de bário alumínio fluoretado e partículas pré-polimerizadas;embalagem 4g; cor A3. Registro M.S.: 10166840079 Procedência: NACIONAL	99,00	1.980,00
Preço Unitário: NOVENTA E NOVE REAIS Total Item: UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS						
003	30.3291	20	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR A3,5 4G - CHARISMA CLASSIC - KULZER Resina Composta fotopolimerizável, radiopaca,microhíbrida; efeito camaleão; à base de BisGMA, composta por vidro de bário alumínio fluoretado e partículas pré-polimerizadas;embalagem 4g; cor A3,5. Registro M.S.: 10166840079 Procedência: NACIONAL	67,78	1.355,60
Preço Unitário: SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS Total Item: UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
004	30.1373	10	UN	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA-PASTA 13G BASE 11G CATALISADOR - HYDCAL - MAQUIRA Cimento forrador de hidróxido de cálcio, sem eugenol, biocompatível, presa rápida, sistema pasta-pasta contendo 1 pasta base (13g), 1 pasta catalisadora (11g) e um bloco para mistura. Registro M.S.: 80322400125	82,00	820,00



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

				Procedência: NACIONAL		
Preço Unitário: OITENTA E DOIS REAIS						
Total Item: OITOCENTOS E VINTE REAIS						
005	30.4878	10	UN	CIMENTO FOTOPOLIMERIZAVEL HIDROXIDO DE CALCIO BRANCO 1 X 2G + ACESSORIOS - HIDROX-CAL - MAQUIRA Cimento forrador de hidróxido de cálcio biocompatível e fotopolimerizável; embalagem com 2g; aplicação por meio de seringa, cor branca. Registro M.S.: 80322400061 Procedência: NACIONAL	35,80	358,00
Preço Unitário: TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS						
006	30.2154	20	UN	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO NORMAL 25G - OBTUR - MAQUIRA Restaurador/obturador provisório, normal; maleável; fácil manipulação e remoção; sem eugenol; embalagem com 25g. Registro M.S.: 80322400027 Procedência: NACIONAL	33,40	668,00
Preço Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS						
Total - LOTE 12: (R\$ 6.046,60) - SEIS MIL E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
<u>LOTE 13</u>						
001	30.6580	50	UN	PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL FINO COR VERDE COM 100UN - BRUSH - MICRODONT Aplicador descartável fino, 1/8 de uma gota, para aplicar soluções odontológicas, forma esférica, ponta flexível; embalagem com 100 unidades. Registro M.S.: 80676920019	23,70	1.185,00
Preço Unitário: VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS						
002	30.1236	500	UN	SUGADOR DESCARTAVEL EM PVC ATOXICO PACOTE COM 40UN - MAX CLEAN Sugador odontológico descartável; pacote com 40 unidades. Registro M.S.: 80156070023 Procedência: NACIONAL	14,40	7.200,00
Preço Unitário: QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
Total Item: SETE MIL E DUZENTOS REAIS						

003	30.6555	2.000	UN	TACA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA EM BLISTER - PROPHY CUP - IODONTOSUL Taça de borracha para profilaxia odontológica.	3,00	6.000,00
-----	---------	-------	----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	----------

Preço Unitário: TRÊS REAIS

Total Item: SEIS MIL REAIS

Total - LOTE 13: (R\$ 14.385,00) - QUATORZE MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

LOTE 15

001	30.2262	1.200	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL 28 TUFOS CERDAS EXTRA MACIA EM SAQ. PLASTICO - FLOPPY - MEDFIO Escova dental infantil, extra macia; tufos com o mesmo comprimento; cabeça e haste em um mesmo eixo. Registro M.S.: 25351.400296/2019-24 Procedência: NACIONAL	3,82	4.584,00
-----	---------	-------	----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	----------

Preço Unitário: TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

Total Item: QUATRO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS

002	30.2287	1.200	UN	FIO DENTAL EM RESINA TERMOPLASTICA CERA E AROMA COM 100M EM SAQUINHO - MEDFIO Fio dental encerado com 100 metros. Registro M.S.: 25351.424482/2019-59 Procedência: NACIONAL	4,05	4.860,00
-----	---------	-------	----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	----------

Preço Unitário: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS

Total Item: QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS

003	30.2292	5	UN	FIO DENTAL EM RESINA TERMOPLASTICA CERA E AROMA COM 500M - MEDFIO Fio dental encerado com 500 metros. Registro M.S.: 25351.424482-2019-59 Procedência: NACIONAL	18,68	93,40
-----	---------	---	----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

Preço Unitário: DEZOITO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS

Total Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

Total - LOTE 15: (R\$ 9.537,40) - NOVE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 16

001	30.3410	300	UN	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM 13 FIOS COM 500UN - ULTRACOTTON Gaze não estéril 7,5cm x 7,5cm; 13 fios; 100% algodão; com dimensão aberta 15cm x 30cm; 5 dobras, 8 camadas. Registro M.S.: 80384550002 Procedência: NACIONAL	35,70	10.710,00
-----	---------	-----	----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-----------

Preço Unitário: TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS

Total Item: DEZ MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS

**DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA**

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

002	30.1238	60	UN	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO PACOTE 100 UN - SSPLUS Touca descartável sanfonada com elástico duplo; descartável; gramatura 20; TNT; tamanho único; cor branca. Embalagem c/ 100 unidades. Registro M.S.: 80156070011 Procedência: NACIONAL	13,00	780,00
Preço Unitário: TREZE REAIS Total Item: SETECENTOS E OITENTA REAIS						
003	30.1227	150	UN	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO COM 50 UN - SSPLUS Máscara cirúrgica tripla; com elástico; descartável; branca; embalagem com 50 unidades. Registro M.S.: 80747660001 Procedência: IMPORTADO	27,00	4.050,00
Preço Unitário: VINTE E SETE REAIS Total Item: QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS						
004	30.1240	3	UN	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR - SSPLUS Óculos de proteção individual; incolor; armação regulável e flexível. Registro M.S.: C.A N° 34.082 Procedência: NACIONAL	9,77	29,31
Preço Unitário: NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS Total Item: VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS						
005	30.6490	2	UN	LUVA ESTERILIZADA CIRURGICA 6,5 - MAX TOUCH - LATEX BR Luva cirúrgica estéril, tamanho 6,5, embalagem com 200 pares.	525,92	1.051,84
Preço Unitário: QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS Total Item: UM MIL E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS						
006	30.4785	400	UN	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO XP CX COM 100UN - MEDIX Luvas de procedimento, látex; não estéril; lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho PP; embalagem com 100 unidades. Registro M.S.: 80495510022	25,00	10.000,00
Preço Unitário: VINTE E CINCO REAIS Total Item: DEZ MIL REAIS						
007	30.6168	200	UN	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO P CX COM 100 UN - MEDIX Luvas de procedimento, látex; não estéril; lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho P; embalagem com 100 unidades. Registro M.S.: 80495510022	25,00	5.000,00



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

Preço Unitário: VINTE E CINCO REAIS						
Total Item: CINCO MIL REAIS						
008	30.6075	150	UN	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO M CX COM 100 UN - MEDIX Luvas de procedimento, látex; não estéril; lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho M; embalagem com 100 unidades. Registro M.S.: 80495510022 Procedência: IMPORTADO - MALÁSIA	31,70	4.755,00
Preço Unitário: TRINTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS						
Total Item: QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS						
009	30.1228	400	PCT	ALGODAO ROLETE COM 100 UN - SSPLUS Rolete de algodão grosso hidrófilo; macio e extra-absorvente; embalagem com 100 unidades. Registro M.S.: 80156070010-VIGENTE Procedência: NACIONAL	4,97	1.988,00
Preço Unitário: QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS						
Total - LOTE 16: (R\$ 38.364,15) - TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS						
<u>LOTE 18</u>						
001	30.1994	10	UN	SERINGA CARPULE INOX COM REFLUXO - GOLGRAN Seringa Carpule com refluxo; em aço inoxidável; tamanho 12, 5 cm. Registro M.S.: 10401310083 Procedência: NACIONAL	96,78	967,80
Preço Unitário: NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
Total - LOTE 18: (R\$ 967,80) - NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
<u>LOTE 19</u>						
001	30.5782	3	UN	PORTA ALGODAO COM MOLA 8X10CM EM INOX - GG - GOLGRAN Porta algodão (rolete); inox; medidas: 8cm x 10cm. Registro M.S.: 10401310092 Procedência: IMPORTADO	85,00	255,00
Preço Unitário: OITENTA E CINCO REAIS						
Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS						
Total - LOTE 19: (R\$ 255,00) - DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS						

Valor Total da Proposta R\$: 105.974,85 - CENTO E CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

A DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, declara que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, que se fazem



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

necessários para o cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, bem como para a formalização do contrato/entrega dos materiais em que, por ventura, sejam adjudicados, homologados e/ou contratados conosco, dentre eles: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros.

Nossa empresa elaborou esta proposta de preços, observando todos os quesitos do edital e desta forma aceitamos todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

PINHAIS - PR, 04 de Setembro de 2023

AO
MUNICIPIO DE MERCEDES

Referência : Pregão Eletrônico N° 0074/2023
Processo N° 0187/2023
Data de Abertura dia 04/09/2023 às 08:00

Proposta : 17538

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Esta proposta terá a validade de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

O prazo de entrega será de 10 (dez) dias, contados do recebimento da nota de empenho/ ordem de fornecimento.

O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias.

Para contato com a empresa via e-mail utilizar o endereço eletrônico licitacao@dentalprimecwb.com.br

Para o envio de Empenhos/Ordens de Fornecimento utilizar o e-mail empenhos@dentalprimecwb.com.br

Para envio de Contratos e/ou Atas de Registro de Preços direcionar para o endereço de e-mail contratos@dentalprimecwb.com.br

Banco(s) para depósito:

Banco do Brasil (001) - Agência 4500-4 - Conta Corrente 76990-8

Bradesco (237) - Agência 6349 Conta Corrente 45003-0

Chave PIX (CNPJ) 21.504.525/0001-34

LOTE 06

Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
001	30.1037	30	UN	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL RESTAURACAO A3 KIT 10G PO + 8ML LIQUIDO - MAXXION R - FGM Ionômero de Vidro restaurador; embalagem contendo 1 frasco de cimento em pó (Cor A3) com 10 gramas; 1 frasco de líquido com 8 gramas; 1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação. Registro M.S.: 80172310004 - VIGENTE Procedência: NACIONAL	33,42	1.002,60
Preço Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS						
Total Item: UM MIL E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
002	30.0145	20	UN	TRICRESOL FORMALINA 10ML - BIODINAMICA Tricresol formalina líq.; c/ 10ml. Registro M.S.: 10298550075 Procedência: NACIONAL	5,71	114,20
Preço Unitário: CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS						
Total Item: CENTO E QUATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS						
003	30.1245	30	UN	*** NAO COTAR *** VERNIZ COM FLUOR 5% COM 10ML E SOLVENTE 10ML - FLUORNIZ - SSWHITE Verniz Fluoretado (5% de fluoreto de sódio), embalagem contendo 01 frasco de 10ml defluorniz e 01 frasco de 10ml de solvente parafluorniz. Registro M.S.: 80149710209 Procedência: NACIONAL	33,56	1.006,80
Preço Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: UM MIL E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						
004	30.6546	200	UN	ACIDO FOSFORICO CONDICIONADOR 37%GEL 3G PACOTE COM 3 UN - ATACK ACIDO 37% - IODONTOSUL Ácido fosfórico gel 37% seringa 2,5ml. Registro M.S.: 80442029003	3,97	794,00
Preço Unitário: TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS						
Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS						
005	30.3631	20	UN	ADESIVO MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA 6G - SINGLE BOND - 3M Adesivo fotopolimerizável Adper Single Bond 2; 5,6ml. Registro M.S.: 80284930213 Procedência: NACIONAL	99,50	1.990,00
Preço Unitário: NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS						

006	30.6566	20	UN	CIMENTO INTERMEDIARIO REFORCADO 38G PO E 15ML LIQ. - MRI - IODONTOSUL Material restaurador Intermediário, provisório à base de óxido de zinco e eugenol, alta resistência; embalagem contendo 1 frasco de pó (38g) e 1 frasco de líquido (15ml); validade mínima de 18 meses contados a partir da data de entrega; composição: pó - polimetacrilato de metila e óxido de zinco, líquido - 99,5% eugenol e 0,5% ácido acético. Registro M.S.: 80442020053	22,50	450,00
Preço Unitário: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS						
Total - LOTE 06: (R\$ 5.357,60) - CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						

Valor Total da Proposta R\$: 5.357,60 - CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS

A DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, declara que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, que se fazem necessários para o cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, bem como para a formalização do contrato/entrega dos materiais em que, por ventura, sejam adjudicados, homologados e/ou contratados conosco, dentre eles: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros.

Nossa empresa elaborou esta proposta de preços, observando todos os quesitos do edital e desta forma aceitamos todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

PINHAIS - PR, 04 de Setembro de 2023

AO
MUNICIPIO DE MERCEDES

Referência : Pregão Eletrônico N° 0074/2023
Processo N° 0187/2023
Data de Abertura dia 04/09/2023 às 08:00

Proposta : 17538

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Esta proposta terá a validade de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

O prazo de entrega será de 10 (dez) dias, contados do recebimento da nota de empenho/ ordem de fornecimento.

O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias.

Para contato com a empresa via e-mail utilizar o endereço eletrônico licitacao@dentalprimecwb.com.br

Para o envio de Empenhos/Ordens de Fornecimento utilizar o e-mail empenhos@dentalprimecwb.com.br

Para envio de Contratos e/ou Atas de Registro de Preços direcionar para o endereço de e-mail contratos@dentalprimecwb.com.br

Banco(s) para depósito:

Banco do Brasil (001) - Agência 4500-4 - Conta Corrente 76990-8

Bradesco (237) - Agência 6349 Conta Corrente 45003-0

Chave PIX (CNPJ) 21.504.525/0001-34

LOTE 06

Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
001	30.1037	30	UN	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL RESTAURACAO A3 KIT 10G PO + 8ML LIQUIDO - MAXXION R - FGM Ionômero de Vidro restaurador; embalagem contendo 1 frasco de cimento em pó (Cor A3) com 10 gramas; 1 frasco de líquido com 8 gramas; 1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação. Registro M.S.: 80172310004 - VIGENTE Procedência: NACIONAL	33,42	1.002,60
Preço Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS						
Total Item: UM MIL E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
002	30.0145	20	UN	TRICRESOL FORMALINA 10ML - BIODINAMICA Tricresol formalina líq.; c/ 10ml. Registro M.S.: 10298550075 Procedência: NACIONAL	5,71	114,20
Preço Unitário: CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS						
Total Item: CENTO E QUATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS						
003	30.1245	30	UN	*** NAO COTAR *** VERNIZ COM FLUOR 5% COM 10ML E SOLVENTE 10ML - FLUORNIZ - SSWHITE Verniz Fluoretado (5% de fluoreto de sódio), embalagem contendo 01 frasco de 10ml defluorniz e 01 frasco de 10ml de solvente parafluorniz. Registro M.S.: 80149710209 Procedência: NACIONAL	33,56	1.006,80
Preço Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: UM MIL E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						
004	30.6546	200	UN	ACIDO FOSFORICO CONDICIONADOR 37%GEL 3G PACOTE COM 3 UN - ATACK ACIDO 37% - IODONTOSUL Ácido fosfórico gel 37% seringa 2,5ml. Registro M.S.: 80442029003	3,97	794,00
Preço Unitário: TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS						
Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS						
005	30.3631	20	UN	ADESIVO MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA 6G - SINGLE BOND - 3M Adesivo fotopolimerizável Adper Single Bond 2; 5,6ml. Registro M.S.: 80284930213 Procedência: NACIONAL	99,50	1.990,00
Preço Unitário: NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS						

006	30.6566	20	UN	CIMENTO INTERMEDIARIO REFORCADO 38G PO E 15ML LIQ. - MRI - IODONTOSUL Material restaurador Intermediário, provisório à base de óxido de zinco e eugenol, alta resistência; embalagem contendo 1 frasco de pó (38g) e 1 frasco de líquido (15ml); validade mínima de 18 meses contados a partir da data de entrega; composição: pó - polimetacrilato de metila e óxido de zinco, líquido - 99,5% eugenol e 0,5% ácido acético. Registro M.S.: 80442020053	22,50	450,00
-----	---------	----	----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

Preço Unitário: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS

Total - LOTE 06: (R\$ 5.357,60) - CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS

LOTE 15

001	30.2262	1.200	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL 28 TUFOS CERDAS EXTRA MACIA EM SAQ. PLASTICO - FLOPPY - MEDFIO Escova dental infantil, extra macia; tufos com o mesmo comprimento; cabeça e haste em um mesmo eixo. Registro M.S.: 25351.400296/2019-24 Procedência: NACIONAL	0,69	828,00
-----	---------	-------	----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	--------

Preço Unitário: SESSENTA E NOVE CENTAVOS

Total Item: OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS

002	30.2287	1.200	UN	FIO DENTAL EM RESINA TERMOPLASTICA CERA E AROMA COM 100M EM SAQUINHO - MEDFIO Fio dental encerado com 100 metros. Registro M.S.: 25351.424482/2019-59 Procedência: NACIONAL	1,96	2.352,00
-----	---------	-------	----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	----------

Preço Unitário: UM REAL E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Total Item: DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS

003	30.2292	5	UN	FIO DENTAL EM RESINA TERMOPLASTICA CERA E AROMA COM 500M - MEDFIO Fio dental encerado com 500 metros. Registro M.S.: 25351.424482-2019-59 Procedência: NACIONAL	10,75	53,75
-----	---------	---	----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

Preço Unitário: DEZ REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Total Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Total - LOTE 15: (R\$ 3.233,75) - TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Valor Total da Proposta R\$: 8.591,35 - OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

A DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, declara que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, que se fazem necessários para o cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, bem como para a formalização do contrato/entrega dos materiais em que, por ventura, sejam adjudicados, homologados e/ou contratados conosco, dentre eles: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros.

Nossa empresa elaborou esta proposta de preços, observando todos os quesitos do edital e desta forma aceitamos todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.



Rua Leonardo Júlio Perna, Nº29, Centro
CEP:85900-240 Toledo-Pr
CNPJ: 04.971.211/0001-22 IE: 90254694-42
Fone: (45)3252-2696 Fax: (45)3378-1943
E-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023

Objeto: aquisição de materiais odontológicos para utilização em atendimentos realizados nas unidades de saúde do Município de Mercedes.

A empresa ODONTOSUL LTDA, estabelecida na Rua Leonardo Júlio Perna, nº 29, Centro, Toledo-PR, CEP: 85900-240, telefone (45) 3252-2696 / (45) 3378-1943, e-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 04.971.211/0001-22, neste ato representada por Alexandre Fioravanti Schacht, farmacêutico, RG: 8.865.820-5, CPF: 098.937.609-50, Rua Bento Munhoz da Rocha Neto, nº 2283, Jardim La Salle, Toledo-PR, propõe fornecer à PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES:

Grupo	Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Marca	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
G1	1	Anestésico c/ vaso a base de cloridrato de prilocaína 3% e octapressim (felipressina) embalagem com 50 tubetes.	PRILONEST	Tubete 1.8 ML	20,0000	R\$ 162,40	R\$ 3.248,00
G1	2	Anestésico c/ vaso a base de cloridrato de mepivacaína 2%, com bitartarato de epinefrina; embalagem com 50 tubetes de vidro.	MEPIADRE	Tubete 1.8 ML	50,0000	R\$ 206,80	R\$ 10.340,00
G1	3	Anestésico c/ vaso a base de lidocaína 2% com epinefrina 1:100.000, embalagem com 50 tubetes de vidro.	ALPHACAINA	Tubete 1.8 ML	20,0000	R\$ 183,97	R\$ 3.679,40
G2	4	Anestésico tópico 12g.	BENZOTOP	Frasco 20 ML	20,0000	R\$ 18,99	R\$ 379,80
G2	5	Anti-hemorrágico, esponja; embalagem c/ 10 unidades.	HEMOSPON	Caixa 10 UN	3,0000	R\$ 78,86	R\$ 236,58
G2	6	Cariostático 12%; 10ml	AAF DO BRASIL	Embalagem 5 ML	20,0000	R\$ 40,41	R\$ 808,20



Rua Leonardo Júlio Perna, Nº29, Centro
CEP:85900-240 Toledo-Pr
CNPJ: 04.971.211/0001-22 IE: 90254694-42
Fone: (45)3252-2696 Fax: (45)3378-1943
E-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com

G4	12	Agulha gengival 30G curta; cx c/ 100 und.	SALDANHA	Caixa 100 UN	15,0000	R\$ 67,84	R\$ 1.017,60
G4	13	Tesoura Iris reta 11 CM.	COOPERFLEX	Unidade	5,0000	R\$ 38,53	R\$ 192,65
G5	14	Cunha cervical de madeira anatômica colorida; embalagem c/ 100 unidades	PHARMAINOX	Caixa 100 UN	3,0000	R\$ 28,48	R\$ 85,44
G5	15	Escova Robinson reta.	AAF DO BRASIL	Unidade	200,0000	R\$ 3,60	R\$ 720,00
G5	16	Porta agulha mayo hegar 14cm	COOPERFLEX	Unidade	5,0000	R\$ 49,21	R\$ 246,05
G6	17	Ionômero de Vidro restaurador; embalagem contendo 1 frasco de cimento em pó (Cor A3) com 10 gramas; 1 frasco de líquido com 8 gramas; 1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação.	BIODINAMICA	Frasco 10 G	30,0000	R\$ 49,88	R\$ 1.496,40
G6	18	Tricresol formalina líq.; c/ 10ml	BIODINAMICA	Frasco 10 ML	20,0000	R\$ 13,24	R\$ 264,80
G6	19	Verniz Fluoretado (5% de fluoreto de sódio), embalagem contendo 01 frasco de 10ml de fluorniz e 01 frasco de 10ml de solvente para fluorniz.	FLUORNIZ	Embalagem 10 ML	30,0000	R\$ 64,51	R\$ 1.935,30
G6	20	Ácido fosfórico gel 37% seringa 2,5ml	AAF DO BRASIL	Mililitro	200,0000	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
G6	21	Adesivo fotopolimerizável Adper Single Bond 2; 5,6ml.	SINGLE BOND	Frasco 5 ML	20,0000	R\$ 169,95	R\$ 3.399,00



Rua Leonardo Júlio Perna, Nº29, Centro
CEP:85900-240 Toledo-Pr
CNPJ: 04.971.211/0001-22 IE: 90254694-42
Fone: (45)3252-2696 Fax: (45)3378-1943
E-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com

G6	22	Material restaurador Intermediário, provisório à base de óxido de zinco e eugenol, alta resistência; embalagem contendo 1 frasco de pó (38g) e 1 frasco de líquido (15ml); validade mínima de 18 meses contados a partir da data de entrega; composição: pó - polimetacrilato de metila e óxido de zinco, líquido – 99,5% eugenol e 0,5% ácido acético.	INTERIM	Frasco 38 G	20,0000	R\$ 163,04	R\$ 3.260,80
G7	23	Broca carbide esférica CA, nº 4, 22mm.	KAVO	Unidade	50,0000	R\$ 11,02	R\$ 551,00
G7	24	Broca carbide esférica CA, nº 6, 22mm.	KAVO	Unidade	50,0000	R\$ 14,02	R\$ 701,00
G7	25	Broca carbide esférica CA, nº 8, 22mm.	KAVO	Unidade	50,0000	R\$ 7,08	R\$ 354,00
G8	26	Broca diamantada esférica AR, nº 1012	CHAMPION	Unidade	50,0000	R\$ 9,57	R\$ 478,50
G8	27	Broca diamantada esférica AR, nº 1014	CHAMPION	Unidade	50,0000	R\$ 9,57	R\$ 478,50
G8	28	Broca diamantada esférica AR, nº 1016	CHAMPION	Unidade	50,0000	R\$ 5,63	R\$ 281,50
G8	29	Broca diamantada esférica AR, nº 1018	CHAMPION	Unidade	50,0000	R\$ 5,61	R\$ 280,50
G8	30	Broca diamantada esférica AR, nº 1014 HL	CHAMPION	Unidade	20,0000	R\$ 18,67	R\$ 373,40
G8	31	Broca diamantada esférica AR, nº 1016 HL	CHAMPION	Unidade	20,0000	R\$ 6,48	R\$ 129,60
G8	32	Broca diamantada cônica ponta inativa nº 3082.	CHAMPION	Unidade	50,0000	R\$ 12,52	R\$ 626,00
G9	33	Extirpa nervo nº 20; embalagem com 10 unidades.	MEDIN	Caixa 10 UN	5,0000	R\$ 60,39	R\$ 301,95



Rua Leonardo Júlio Perna, Nº29, Centro
CEP:85900-240 Toledo-Pr
CNPJ: 04.971.211/0001-22 IE: 90254694-42
Fone: (45)3252-2696 Fax: (45)3378-1943
E-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com

G9	34	Extirpa nervo nº 35; embalagem com 10 unidades.	MEDIN	Caixa 10 UN	5,0000	R\$ 39,16	R\$ 195,80
G10	35	Papel Grau Cirúrgico; 50mm x 100m.	POLLI	Rolo 100 M	10,0000	R\$ 63,88	R\$ 638,80
G10	36	Papel Grau Cirúrgico; 100mm x 100m.	POLLI	Rolo 100 M	10,0000	R\$ 86,51	R\$ 865,10
G10	37	Papel Grau Cirúrgico; 150mm x 100m.	POLLI	Rolo 100 M	10,0000	R\$ 130,91	R\$ 1.309,10
G10	38	Papel Grau Cirúrgico; 200mm x 100m.	POLLI	Rolo 100 M	10,0000	R\$ 156,25	R\$ 1.562,50
G11	39	Caneta alta rotação; acoplamento borden, spray triplo, rotação máxima de 450.000 rpm, sistema troca-broca "press button"; torque de 0,11Ncm; balanceado e 100% testado, com rigoroso processo de garantia de qualidade; peças que apresentem peso ideal e precisão nos procedimentos; gravação a laser para facilitar a assepsia.	CALU	Unidade	3,0000	R\$ 838,23	R\$ 2.514,69
G11	40	Caneta baixa rotação; contra-ângulo, fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; autoclavável a até 135C por mais de 1000 ciclos. Fácil acoplamento, sistema intra giratório; travamento com anel em aço inox. Rotação máxima de 20.000 rpm; transmissão 1:1; Peso líquido inferior a 50G, Baixo Ruído de Trabalho, Brocas fixadas por meio.	CALU	Unidade	3,0000	R\$ 786,70	R\$ 2.360,10
G11	41	Óleo lubrificante para instrumentos alta e baixa rotação; spray 200 ml.	MAQUIRA	Frasco 200 ML	20,0000	R\$ 43,50	R\$ 870,00
G11	42	Mandril Versaplus; contra ângulo; para discos de acabamento e polimento	PREVEN	Unidade	10,0000	R\$ 18,46	R\$ 184,60



Rua Leonardo Júlio Perna, Nº29, Centro
CEP:85900-240 Toledo-Pr
CNPJ: 04.971.211/0001-22 IE: 90254694-42
Fone: (45)3252-2696 Fax: (45)3378-1943
E-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com

G11	43	Pedra pomes, pó extra fina, embalagem 100g; material de acabamento e polimento.	AAF DO BRASIL	Frasco 100 G	10,0000	R\$ 12,55	R\$ 125,50
G11	44	Micro motor para contra ângulo e peça reta; rotação max. 20.000rpm; conexão 2furos; acoplamento universal com giro 360°C, autoclavável até 135°C.	CALU	Unidade	3,0000	R\$ 767,37	R\$ 2.302,11
G12	45	Resina Composta fotopolimerizável, radiopaca, microhíbrida; efeito camaleão; à base de Bis-GMA, composta por vidro de bário alumínio fluoretado e partículas pré-polimerizadas; embalagem 4g; cor A2.	CHARISMA	Seringa 4 G	10,0000	R\$ 86,58	R\$ 865,80
G12	46	Resina Composta fotopolimerizável, radiopaca, microhíbrida; efeito camaleão; à base de Bis-GMA, composta por vidro de bário alumínio fluoretado e partículas pré-polimerizadas; embalagem 4g; cor A3.	CHARISMA	Seringa 4 G	20,0000	R\$ 99,34	R\$ 1.986,80
G12	47	Resina Composta fotopolimerizável, radiopaca, microhíbrida; efeito camaleão; à base de Bis-GMA, composta por vidro de bário alumínio fluoretado e partículas pré-polimerizadas; embalagem 4g; cor A3,5.	CHARISMA	Seringa 4 G	20,0000	R\$ 73,43	R\$ 1.468,60
G12	48	Cimento forrador de hidróxido de cálcio, sem eugenol, biocompatível, presa rápida, sistema pasta-pasta contendo 1 pasta base (13g), 1 pasta catalisadora (11g) e um bloco para mistura	HYDCAL	Seringa 4 G	10,0000	R\$ 82,74	R\$ 827,40
G12	49	Cimento forrador de hidróxido de cálcio biocompatível e fotopolimerizável; embalagem com 2g; aplicação por meio de seringa, cor branca.	BIOCAL	Seringa 4 G	10,0000	R\$ 35,83	R\$ 358,30
G12	50	Restaurador/obturador provisório, normal; maleável; fácil manipulação e remoção; sem eugenol; embalagem com 25g.	FILL TEMP	Seringa 4 G	20,0000	R\$ 33,46	R\$ 669,20



Rua Leonardo Júlio Perna, Nº29, Centro
CEP:85900-240 Toledo-Pr
CNPJ: 04.971.211/0001-22 IE: 90254694-42
Fone: (45)3252-2696 Fax: (45)3378-1943
E-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com

G13	51	Aplicador descartável fino, 1/8 de uma gota, para aplicar soluções odontológicas, forma esférica, ponta flexível; embalagem com 100 unidades.	KG	Pacote 100 UN	50,0000	R\$ 23,72	R\$ 1.186,00
G13	52	Sugador odontológico descartável; pacote com 40 unidades	WA	Unidade	500,0000	R\$ 14,46	R\$ 7.230,00
G13	53	Taça de borracha para profilaxia odontológica	MICRODONT	Unidade	2.000,0000	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00
G14	54	Fio sutura não absorvível; nylon; monofilamento preto; 4-0; agulha fina 15mm; ½ de volta embalagem com 24 unidades.	TECHNOFIO	Unidade	100,0000	R\$ 74,97	R\$ 7.497,00
G14	55	Papel carbono para articulação, dupla face, bicolor (azul e vermelho); embalagem com 12 folhas.	AAF DO BRASIL	Caixa 15 UN	120,0000	R\$ 5,10	R\$ 612,00
G14	56	Tira de lixa abrasiva de aço para acabamento e polimento, 4mm x 150mm; embalagem com 12 unidades.	BIODINAMICA	Unidade	50,0000	R\$ 38,45	R\$ 1.922,50
G15	57	Escova dental infantil, extra macia; tufos com o mesmo comprimento; cabeça e haste em um mesmo eixo	MEDFIO	Unidade	1.200,0000	R\$ 3,82	R\$ 4.584,00
G15	58	Fio dental encerado com 100 metros.	MEDFIO	Rolo 100 M	1.200,0000	R\$ 4,05	R\$ 4.860,00
G15	59	Fio dental encerado com 500 metros	MEDFIO	Rolo 500 M	5,0000	R\$ 18,68	R\$ 93,40
G16	60	Gaze não estéril 7,5cm x 7,5cm; 13 fios; 100% algodão; com dimensão aberta 15cm x 30cm; 5 dobras, 8 camadas.	ERIMED	Unidade	300,0000	R\$ 35,71	R\$ 10.713,00
G16	61	Touca descartável sanfonada com elástico duplo; descartável; gramatura 20; TNT; tamanho único; cor branca. Embalagem c/ 100 unidades.	MEDIX	Embalagem 100 UN	60,0000	R\$ 13,01	R\$ 780,60
G16	62	Máscara cirúrgica tripla; com elástico; descartável; branca; embalagem com 50 unidades.	MEDIX	Unidade	150,0000	R\$ 27,11	R\$ 4.066,50



Rua Leonardo Júlio Perna, Nº29, Centro
CEP:85900-240 Toledo-Pr
CNPJ: 04.971.211/0001-22 IE: 90254694-42
Fone: (45)3252-2696 Fax: (45)3378-1943
E-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com

G16	63	Óculos de proteção individual; incolor; armação regulável e flexível	PF	Unidade	3,0000	R\$ 9,77	R\$ 29,31
G16	64	Luva cirúrgica estéril, tamanho 6,5, embalagem com 200 pares.	LEMGRUBER	Par	2,0000	R\$ 581,68	R\$ 1.163,36
G16	65	Luvras de procedimento, látex; não estéril; lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho PP; embalagem com 100 unidades.	MEDIX	Caixa 100 UN	400,0000	R\$ 25,13	R\$ 10.052,00
G16	66	Luvras de procedimento, látex; não estéril; lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho P; embalagem com 100 unidades	MEDIX	Caixa 100 UN	200,0000	R\$ 25,13	R\$ 5.026,00
G16	67	Luvras de procedimento, látex; não estéril; lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho M; embalagem com 100 unidades.	MEDIX	Caixa 100 UN	150,0000	R\$ 31,78	R\$ 4.767,00
G16	68	Rolete de algodão grosso hidrófilo; macio e extra-absorvente; embalagem com 100 unidades.	WA	Pacote 100 UN	400,0000	R\$ 4,94	R\$ 1.976,00
	73	Seringa Carpule com refluxo; em aço inoxidável; tamanho 12, 5 cm	MONTE ALEGRE	Unidade	10,0000	R\$ 72,99	R\$ 729,90
	74	Porta algodão (rolete); inox; medidas: 8cm x 10cm.	AÇONOX	Unidade	3,0000	R\$ 85,51	R\$ 256,53
							R\$ 130.735,47

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 130.735,47 (CENTO E TRINTA MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS).

Prazo de validade da proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de pagamento: conforme edital

Prazo de entrega da aquisição/prestação de serviço do objeto: conforme edital



Rua Leonardo Júlio Perna, Nº29, Centro
CEP:85900-240 Toledo-Pr
CNPJ: 04.971.211/0001-22 IE: 90254694-42
Fone: (45)3252-2696 Fax: (45)3378-1943
E-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com

Dados da Empresa:

Empresa: ODONTOSUL LTDA **Denominação social:** ODONTOSUL LTDA
CNPJ: 04.971.211/0001-22 **Inscrição estadual:** 90254694-42
Endereço: Rua Leonardo Júlio Perna, nº 29, Centro, Cep: 85900-240, Toledo-PR.
E-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com
Telefone: (45) 3252-2696 / (45) 33787-1943

Dados Para Assinatura Do Contrato:

Nome Do Representante Legal: ESTELA BEATRIZ FIORAVANTI SCHACHT
Documento De Identidade RG Nº: 4.122.662-5 **CPF Nº:** 553.454.179-20
Endereço Eletrônico: licitacao.odontosuldental@gmail.com
Endereço Completo Da Pessoa Jurídica: Rua Bento Munhoz da Rocha Neto, 2283, Jardim La Salle, CEP: 85.902-000. Toledo-PR.

Dados bancários:

Banco: Caixa Econômica Federal **Agência:** 0726 **Conta Corrente:** 2416-5 **Operação:** 003

Toledo-Paraná, 01 de setembro de 2023.



Alexandre Fioravanti Schacht
RG: 8.865.820-5 CPF: 098.937.609-50
Cargo: Farmacêutico
ODONTOSUL LTDA CNPJ 04.971.211/0001-22



Rua Leonardo Júlio Perna, Nº29, Centro
CEP:85900-240 Toledo-Pr
CNPJ: 04.971.211/0001-22 IE: 90254694-42
Fone: (45)3252-2696 Fax: (45)3378-1943
E-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com

PROPOSTA FINAL

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023

Objeto: aquisição de materiais odontológicos para utilização em atendimentos realizados nas unidades de saúde do Município de Mercedes.

A empresa ODONTOSUL LTDA, estabelecida na Rua Leonardo Júlio Perna, nº 29, Centro, Toledo-PR, CEP: 85900-240, telefone (45) 3252-2696 / (45) 3378-1943, e-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 04.971.211/0001-22, neste ato representada por Alexandre Fioravanti Schacht, farmacêutico, RG: 8.865.820-5, CPF: 098.937.609-50, Rua Bento Munhoz da Rocha Neto, nº 2283, Jardim La Salle, Toledo-PR, propõe fornecer à PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES:

Grupo	Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Marca	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
G8	26	Broca diamantada esférica AR, nº 1012	CHAMPION	Unidade	50,0000	R\$ 2,50	R\$ 125,00
G8	27	Broca diamantada esférica AR, nº 1014	CHAMPION	Unidade	50,0000	R\$ 2,70	R\$ 135,00
G8	28	Broca diamantada esférica AR, nº 1016	CHAMPION	Unidade	50,0000	R\$ 2,40	R\$ 120,00
G8	29	Broca diamantada esférica AR, nº 1018	CHAMPION	Unidade	50,0000	R\$ 2,90	R\$ 145,00
G8	30	Broca diamantada esférica AR, nº 1014 HL	CHAMPION	Unidade	20,0000	R\$ 2,65	R\$ 53,00
G8	31	Broca diamantada esférica AR, nº 1016 HL	CHAMPION	Unidade	20,0000	R\$ 2,45	R\$ 49,00
G8	32	Broca diamantada cônica ponta inativa nº 3082.	CHAMPION	Unidade	50,0000	R\$ 2,50	R\$ 125,00
							R\$ 752,00



Rua Leonardo Júlio Perna, Nº29, Centro
CEP:85900-240 Toledo-Pr
CNPJ: 04.971.211/0001-22 IE: 90254694-42
Fone: (45)3252-2696 Fax: (45)3378-1943
E-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com

Grupo	Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Marca	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
G14	54	Fio sutura não absorvível; nylon; monofilamento preto; 4-0; agulha fina 15mm; ½ de volta embalagem com 24 unidades.	TECHNOFIO	Unidade	100,0000	R\$ 46,40	R\$ 4.640,00
G14	55	Papel carbono para articulação, dupla face, bicolor (azul e vermelho); embalagem com 12 folhas.	AAF DO BRASIL	Caixa 15 UN	120,0000	R\$ 2,16	R\$ 259,20
G14	56	Tira de lixa abrasiva de aço para acabamento e polimento, 4mm x 150mm; embalagem com 12 unidades.	BIODINAMICA	Unidade	50,0000	R\$ 6,00	R\$ 300,00
							R\$ 5.199,20
Grupo	Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Marca	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	73	Seringa Carpule com refluxo; em aço inoxidável; tamanho 12, 5 cm	MONTE ALEGRE	Unidade	10,0000	R\$ 35,00	R\$ 350,00
							R\$ 350,00
Grupo	Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Marca	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	74	Porta algodão (rolete); inox; medidas: 8cm x 10cm.	AÇONOX	Unidade	3,0000	R\$ 60,00	R\$ 180,00
							R\$ 180,00
						TOTAL GERAL	R\$ 6.481,20

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 6.481,20 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS).

Prazo de validade da proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de pagamento: conforme edital



Rua Leonardo Júlio Perna, Nº29, Centro
CEP:85900-240 Toledo-Pr
CNPJ: 04.971.211/0001-22 IE: 90254694-42
Fone: (45)3252-2696 Fax: (45)3378-1943
E-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com

Prazo de entrega da aquisição/prestação de serviço do objeto: conforme edital

Dados da Empresa:

Empresa: ODONTOSUL LTDA **Denominação social:** ODONTOSUL LTDA
CNPJ: 04.971.211/0001-22 **Inscrição estadual:** 90254694-42
Endereço: Rua Leonardo Júlio Perna, nº 29, Centro, Cep: 85900-240, Toledo-PR.
E-mail: licitacao.odontosuldental@gmail.com
Telefone: (45) 3252-2696 / (45) 33787-1943

Dados Para Assinatura Do Contrato:

Nome Do Representante Legal: ESTELA BEATRIZ FIORAVANTI SCHACHT
Documento De Identidade RG Nº: 4.122.662-5 **CPF Nº:** 553.454.179-20
Endereço Eletrônico: licitacao.odontosuldental@gmail.com
Endereço Completo Da Pessoa Jurídica: Rua Bento Munhoz da Rocha Neto, 2283, Jardim La Salle, CEP: 85.902-000. Toledo-PR.

Dados bancários:

Banco: Caixa Econômica Federal **Agência:** 0726 **Conta Corrente:** 2416-5 **Operação:** 003

Toledo-Paraná, 04 de setembro de 2023.



Alexandre Fioravanti Schacht
RG: 8.865.820-5 CPF: 098.937.609-50
Cargo: Farmacêutico
ODONTOSUL LTDA CNPJ 04.971.211/0001-22

FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 48.778.881/0001-00
CIDADE: LONDRINA/PR
CEP: 86037-010
BAIRRO: AV ROBERT KOCH, 1440 - ARAGARCA

Página 1/3

LONDRINA - PR, 04 de Setembro de 2023

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Rua Dr. Oswaldo Cruz 555 -

CEP: 85998-000

MERCEDES - PR

Referência : PREGÃO ELETRONICO Nº 74/2023

Data de Abertura dia 04/09/2023 às 9:00

Proposta : 13977

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: Conforme Edital

Prazo de Entrega : Conforme Edital

Pagamento : Conforme Edital

Banco(s) para depósito:

BANCO SICCOB 756 Agência 4355 C/C 138.113-0

BANCO DO BRASIL 3509-2 C/C/43193-1

LOTE 16						
Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
060		300	PCT	Gaze não estéril 7,5cm x 7,5cm; 13 fios; 100% algodão; com dimensão aberta 15cm x 30cm; 5 dobras, 8 camadas. Marca: SPK GAZE	21,15	6.345,00
Preço Unitário: VINTE E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS						
Total Item: SEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS						
061		60	PCT	Touca descartável sanfonada com elástico duplo; descartável; gramatura 20; TNT; tamanho único; cor branca. Embalagem c/ 100 unidades. Marca: SPK	10,85	651,00

FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 48.778.881/0001-00

CIDADE: LONDRINA/PR

CEP: 86037-010

BAIRRO: AV ROBERT KOCH, 1440 - ARAGARCA

Página 2/3

Preço Unitário: DEZ REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS						
062		150	CX	Máscara cirúrgica tripla; com elástico; descartável; branca; embalagem com 50 unidades. Marca: SPK MASCARA	6,08	912,00
Preço Unitário: SEIS REAIS E E OITO CENTAVOS						
Total Item: NOVECENTOS E DOZE REAIS						
063		3	UND	Óculos de proteção individual; incolor; armação regulável e flexível. Marca: DANNY	6,40	19,20
Preço Unitário: SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
Total Item: DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS						
064		2	CX	Luva cirúrgica estéril, tamanho 6,5, embalagem com 200 pares. Marca: MEDIX	235,66	471,32
Preço Unitário: DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						
065		400	CX	Luvas de procedimento, látex; não estéril; lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho PP; embalagem com 100 unidades. Marca: INOVEN	13,33	5.332,00
Preço Unitário: TREZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS						
Total Item: CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS						
066		200	CX	Luvas de procedimento, látex; não estéril; lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho P; embalagem com 100 unidades. Marca: INOVEN	13,26	2.652,00
Preço Unitário: TREZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS						
067		150	CX	Luvas de procedimento, látex; não estéril; lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho M; embalagem com 100 unidades. Marca: INOVEN	13,65	2.047,50
Preço Unitário: TREZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
068		400	PCT	Roleta de algodão grosso hidrófilo; macio e extra-absorvente; embalagem com 100 unidades. Marca: NATHY	2,444	977,60
Preço Unitário: DOIS REAIS E QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MILÉSIMOS DE REAL						
Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						

FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 48.778.881/0001-00

CIDADE: LONDRINA/PR

CEP: 86037-010

BAIRRO: AV ROBERT KOCH, 1440 - ARAGARCA

Página 3/3

Total - LOTE 16: (R\$ 19.407,62) - DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS

Valor Total da Proposta R\$: 19.407,62 - DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS

Declaramos que nos sujeitamos às normas do presente Edital, à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem como as demais Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas as normas incidam sobre a presente Licitação.

Os Produtos cotados apresentam seus preços livres de impostos, taxas e frete.

Agradecemos a oportunidade e nos colocamos à disposição dos Senhores para dirimir quaisquer dúvidas que se fizerem necessárias para um melhor entendimento de nossa proposta.

EMAIL PARA ENVIO DE EMPENHOS: empenhos@modelolicit.com.br - Telefone:(43) 98802-6001

YAGO BIENIEK MENDES

Cargo: SÓCIO P'ROPRJETÁRIO

RG : 13555937-7

CPF: 142.279.469-56